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Střípky z radnice

Vážení spoluobčané,
máme za sebou první měsíc roku 2015, ale pojďme se ještě 
společně ohlédnout za rokem uplynulým. Bylo toho opravdu 
hodně, co se podařilo pro město a jeho obyvatele zrealizovat. 
Školka má krásnou novou zahradu, byla zrekonstruována také 
zahrada Střediska volného času, máme zmodernizovaná ve-
řejná prostranství v Budišově a Guntramovicích a spraveny 
chodníky v Oldřůvkách, díky projektu Krajina břidlice máme 
nové poutače, odpočívadla a informační kiosek, technické 
služby zkrášlily město lavičkami a novými zpevněnými místy 
na kontejnery, došlo k dalšímu rozšíření veřejného osvětlení. 
Samozřejmě se nezapomnělo ani na volný čas a my jsme se 
mohli již počtvrté bavit na Letnicích, které získaly zpět svůj 
věhlas. Uskutečnil se také historicky první společný ples Měs-
ta Budišova nad Budišovkou a LINASETU, který vzbudil vel-
ký zájem. Bavit, ale i vzdělávat se nyní můžeme také v krásné 
a útulné Šatlavě, jejíž program nabízí po celý rok svým ná-
vštěvníkům nejrůznější žánry, takže si může vybrat opravdu 
každý dle svého gusta. Také v přilehlých obcích Budišova to 
žije, místní pořádají spoustu krásných akcí jak tradičních, tak 
i zcela nových. Důležitým krokem loňského roku bylo beze-
sporu rozhodnutí zastupitelů o výstavbě sportovní haly, která 
v našem městě již léta chyběla. Pokud tedy můžeme rok 2014 
shrnout, byl to rok velmi zdařilý a Budišov a přilehlé obce 
jsou tak zase blíže představám svých obyvatel o hezčím byd-
lení. Ovšem mimo nejrůznější akce, rekonstrukce a výstavby 

byl uplynulý rok významný zejména tím, že si občané volili 
v podzimních komunálních volbách své zástupce, kteří budou 
o město pečovat po další čtyři roky. K 1. lednu 2014 poprvé 
za uplynulých čtyřicet let u nás klesl počet obyvatel pod tři 
tisíce, což ovlivnilo i počet volených zastupitelů a pro nové 
čtyřleté období tedy máme namísto sedmnácti zastupitelů 
pouze patnáct. Ti ze svých řad zvolili starostu, místostarostu 
a další nové členy rady města. Tímto bychom rádi využili této 
příležitosti a poděkovali všem příznivcům za důvěru, které se 
nám dostalo. Je to pro nás nejen veliká čest, ale především zá-
vazek a uděláme vše pro to, abychom udrželi vysokou laťku, 
která byla nastavena v předchozích čtyřech letech a aby naše 
rozhodnutí byla městu i Vám k užitku. V tomto roce máme 
před sebou spoustu cílů a věříme, že s Vaší podporou si i za rok 
budeme moci říci, že je Budišov a přilehlé obce zase o něco 
krásnější.
Vážení spoluobčané, leden je již za námi a mnohá novoroční 
předsevzetí pravděpodobně již vzala za své. Ale před námi je 
stále dalších jedenáct měsíců a nikdy není pozdě začít znovu. 
Pokud si dokážeme připustit své chyby a přešlapy, máme stále 
velikou šanci se z nich poučit a svůj život si zlepšit a zpříjem-
nit. Přejeme Vám, ať je pro Vás rok 2015 rokem úspěšným, ro-
kem plným dobrých zpráv, ať máte méně starostí, méně stresu, 
více pohody, klidu a spokojenosti.

Jménem rady města
Mgr. Ivana Tomandlová

 Přestože nám paní zima ukazuje svou sílu, již rozběhnu-
té stavební akce probíhají dle harmonogramu. Co se týče 
stavby sportovní haly, jsou „nejhorší“ zemní práce zhruba 
za námi. Což ovšem neznamená, že se již nebudeme na při-
lehlých komunikacích potýkat s blátem. Stále se zde bude 
v menším měřítku kopat a bude dovážen stavební materiál. 
Pokud bude mokro, vždy nějaké bláto na nákladním autě 
ulpí. Obzvláště před vánocemi si nešlo nepovšimnout pro-
blémům spojených s odvozem hlíny. Vzhledem k nepřízni 
počasí nešlo zajistit, aby byla cesta čistá, přestože pracov-
níci fi rmy FEMONT a našich TS nečistoty uklízeli. Náš za-
metací vůz nelze v zimních měsících používat, musí být od-
staven, aby nedošlo k poškození techniky. Za tyto nepříjem-
nosti se občanům samozřejmě omlouváme, ale při rozsahu 
této stavby je potřeba trocha tolerance z vaší strany. V pří-
padě problémů se obracejte přímo na investora čili město, 
my to následně se stavební fi rmou vyřešíme. Od poloviny 
února by již měla začít samotná montáž ocelové konstrukce 
haly. V tuto chvíli je již zhutněn podklad pod halou, jsou vy-
betonovány základové pásy. Jsou provedeny výkopové prá-
ce ke zpevněným plochám, jakmile počasí dovolí, budou se 
klást zpevněné povrchy ze zámkové dlažby. Nyní započaly 
práce na přípojce splaškové kanalizace, kdy je kopán výkop 
pro potrubí od budovy Spartaku přes cestu až po kanalizač-
ní šachtu na sídlišti u č. p. 711, což způsobí menší omeze-
ní hlavně pro řidiče. Venkovní i vnitřní barevné provedení 
haly je již také vyjasněno, probíhá návrh horního patra záze-
mí haly, tak aby zde vznikl prostor pro diváky. 

 Na konci ledna již také konečně zahájila fi rma VHH THER-
MONT stavební práce na budově šaten TJ Spartak. Díky
dlouhé kontrole výběrového řízení a doplňování různých 
dat pro úředníky na Státním fondu životního prostředí, jsme 
začali o 2 měsíce později, ale to nebude mít vliv na termín 
ukončení realizace. Nyní probíhají stavební práce uvnitř 
budovy: bourání příček, osekávání obkladů, dlažeb a omí-
tek a stavby nových zděných příček. Stavební práce by zde 
měly být ukončeny do konce prázdnin. Prioritou jsou nyní 
práce uvnitř, tak abychom pokud možno stihli připravit ale-
spoň jedno patro kabin pro start jarní fotbalové sezóny.

 Projekt Krajina břidlice pokračuje hlavně stavebními pra-
cemi uvnitř muzea: sanační omítky, položení podlah z břid-
licových šlapáků, malování 1. patra muzea. Kus práce zabe-
re panu Moučkovi také příprava nové expozice, která bude 
z větší části nová. Mimo jiné proto, že jsme byli nuceni za-
půjčené sbírky vrátit, protože jsme nebyli schopni s majite-
lem exponátů najít společnou řeč. Je již vyroben také nový 
nábytek do suterénu muzea a jsou hotové velice zajímavé 
grafi cké návrhy naučných panelů. Na otevírání turistické 
sezóny a slavnostní otevření na konci dubna již bude vše 
dokončeno a připraveno.

 Co se týče dvou sk-cz dotací, které již byly několikrát ve 
zpravodaji zmiňovány (kamery + vybavení KD), tak zde 
probíhá příprava zadávací dokumentace a její kontrola ří-
dícím orgánem. V únoru bychom již chtěli mít vysoutě-
žené dodavatele technologií či výrobků a začít s fyzickou 
realizací. V rámci jednoho z projektů je podpořen festival 

Slovo rady města

INFORMACE Z ÚŘADU OBČANŮM
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Budišovské Letnice, tentokráte česko - slovenské. Aktuali-
ty najdete na webových stránkách festivalu. Pro letošní rok 
jsme již byli automaticky zařazeni mezi Čisté festivaly, což
nás potěšilo. Stále ještě nejsou vyhlášeny výsledky třídění
na Čistých festivalech v loňském roce, kde bychom se měli
mezi malými festivaly umístit na čelních příčkách, tak se
necháme překvapit…

 Na konci prosince bylo vyhlášeno ještě jedno mimořádné
kolo přijímání žádostí ve Fondu mikroprojektů v Euroregi-
onu Silesia. Budou se rozdělovat poslední zbývající peníze,

které vznikly úsporami z předchozích projektů. Podmínkou 
bylo mít rychle a dobře připravený projekt s dobou ukonče-
ní realizace do konce června tohoto roku. V šuplíku, přes-
něji řečeno na stole, mi ležel projekt discgolfového hřiš-
tě v místním lesoparku. S Gminou Mszana jsme se rychle 
domluvili na podání žádosti, kterou posvětili i radní města.
Celkové náklady činí 700 tisíc korun. Nyní budeme čekat 
do konce února na výsledek a věřím, že v dalším čísle již
budu moci psát o realizaci tohoto projektu (snad jsem to ne-
zakřiknul).  Ing. Patrik Schramm, místostarosta města

Rada města
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 
České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické 
osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání 
občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-
-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na 
neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu 
vedení města, Halaškovo náměstí 2, Budišov n/Budišovkou.

dne 24. listopadu 2014
(Přítomno všech 5 členů rady,
další přítomní: Ing. Hana Dlouhá, Miroslava Zatloukalová, 
jednání řídil Ing. Rostislav Kyncl, starosta města)
 doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet na rok 

2015 jako přebytkový s tím, že přebytek ve výši 2.571 tis. Kč 
bude použit ke splácení úvěrů z předchozích let. Výše roz-
počtu v příjmové části činí 44.690 tis. Kč, ve výdajové části 
činí 42.119 tis. Kč, doporučuje zastupitelstvu města schválit 
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2015 
v celkové výši 13.404 tis. Kč, dle přiloženého materiálu,

 schvaluje výsledek hospodaření města a příspěvkových or-
ganizací za I. - III. čtvrtletí 2014,

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 54 ve vý-
dajové části rozpočtu ve výši 4.999,70 Kč:
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva -4.999,70 Kč
6115 – 5021 – ostatní osobní výdaje +394,70 Kč
6115 – 5169 – nákup ostatních služeb +4 605 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 55 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu ve výši 170.504 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 1113 – daň z příjmů FO z kapitálových výnosů

+170.504 Kč
o ve výdajové části rozpočtu

3111 – 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným PO 
+170.504 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 56 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu ve výši 9.500 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 4122 – neinv. přijaté transfery od krajů + 9.500 Kč

o ve výdajové části rozpočtu
5512 – 5909 – ostatní neinv. výdaje j.n. + 9.500 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 57 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu ve výši 383.845 Kč:

o v příjmové části rozpočtu 
0000 – 1211 – daň z přidané hodnoty +383.845 Kč

o ve výdajové části rozpočtu
3149 – 5331 – neinv. příspěvky zřízeným PO +383.845 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 ve výdajové 
části rozpočtu ve výši 70.000 Kč:

o ve výdajové části rozpočtu
3612 – 5169 – nákup ostatních služeb -70.000 Kč
2169 – 5492 – dary obyvatelstvu  +70.000 Kč

 pověřuje starostu města schvalováním vnitřních předpisů 
městského úřadu v plném rozsahu, pověřuje starostu pod-
pisem vnitřních předpisů městského úřadu a ukládá sta-
rostovi města předložit radě města schválené směrnice na 
nejbližším jednání rady města,

 bere na vědomí změnu ve vyplácení odměn za výkon funkce 
členům rady v souvislosti se změnou počtu obyvatel města 
Budišov nad Budišovkou a doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit výši odměny pro členy rady ve výši 1.480 Kč dle zákona,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit převod pozemků 
z majetku města:

o katastrální území Budišov nad Budišovkou:
ppč. 1871/1 TTP o výměře 261 m2 panu J. B. za kupní cenu 
15 Kč/m2

ppč. 1701/2 zahrada o výměře 1 349 m2 obálkovou metodou 
z důvodu dvou žadatelů o pozemek
ppč. st. 186 zast. plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 
113 m2 a ppč. 125/1 TTP o výměře 167 m2 panu K. S. za 
kupní cenu 32 Kč/m2

ppč. 3567/2 ost. plocha a ppč. 3563/1 ost. plocha – části par-
cel o výměře cca 300 m2 manželům O. a J. B. za kupní cenu 
32 Kč/m2

o katastrální území Guntramovice:
ppč. 483 zahrada o výměře 178 m2 panu P. M. za kupní cenu 
10 Kč/m2

ppč. 771 – část cca 80 m2 a ppč. 816 o výměře 54 m2 panu 
V. K. za kupní cenu 10 Kč/m2

ppč. 122/1 – část cca 400 m2 manželům Z. a M. Z. za kupní 
cenu 21 Kč/m2

ppč. 280/1 o výměře 1 071 m2, ppč. 279 o výměře 845 m2

a ppč. 278 o výměře 1 994 m2 - část parcel o výměře cca 
1 000 m2 paní I. P. za kupní cenu 10 Kč/m2 a část parcel 
o výměře cca 2 400 m2 manželům A. a K. B. za kupní cenu 
10 Kč/m2

ppč. 307/1 orná půda o výměře 348 m2 paní P. K. za kupní 
cenu 10 Kč/m2

ppč. 217 TTP o výměře 177 m2 panu J. D. za kupní cenu 
10 Kč/m2

ppč. st. 243 zast. plocha - zbořeniště o výměře 106 m2, ppč. 
195 TTP o výměře 653 m2 a ppč. 242 zahrada – část o vý-
měře cca 450 m2 paní V. H. za kupní cenu 10 Kč/m2, od 
které bude odečtena částka 7.020 Kč
ppč. 242 zahrada – část o výměře cca 100 m2 panu B. O. za
kupní cenu 10 Kč/m2
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o katastrální území Podlesí nad Odrou:
ppč. 121/1 TTP o výměře 3 008 m2 a ppč. 2901 ost. plocha 
o výměře 135 m2 manželům J. a B. V. za kupní cenu 5 Kč/m2

ppč. 69/3 zahrada o výměře 58 m2 manželům L. a V. A. za 
kupní cenu 21 Kč/m2

ppč. 87/2 TTP o výměře 374 m2 panu V. A. za kupní cenu 
10 Kč/m2

ppč. 56/3 zahrada o výměře 77 m2 a ppč. 2268/29 ost. plocha 
– část o výměře cca 150 m2 panu D. K. za kupní cenu 10 Kč/
m2 – pozemek ppč. 56/3 a 21 Kč pozemek ppč. 2268/29
ppč. 198/3 zahrada o výměře 1 031 m2 panu P. K. za kupní 
cenu 21 Kč/m2

 nedoporučuje zastupitelstvu města schválit převod pozemků 
z majetku města:

o katastrální území Budišov nad Budišovkou:
ppč. 755/5 orná půda o výměře 891 m2

 doporučuje zastupitelstvu města schválit vykoupení pozem-
ků do majetku města:

o katastrální území Guntramovice:
ppč. st. 92 – část cca 30 m2 za kupní cenu 21 Kč/m2

 doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o uzavře-
ní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu pro-
vést stavbu pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. spočívající 
v zajištění práv oprávněného související se stavbou zařízení 
distribuční soustavy „IV-12-8009845, Budišov nad Budišov-
kou, ul. Berounská parc. č. st. 456/3, přípojka kNN, podzem-
ní kabel NN 0,4 kV. Věcným  břemenem bude zatížen poze-
mek ppč. 2313/1 ost. plocha, k.ú. Budišov nad Budišovkou. 
Věcné břemeno se bude zřizovat za jednorázovou náhradu 
ve výši 1.210 Kč a doporučuje zastupitelstvu města pověřit 
podpisem smlouvy starostu města,

 schvaluje  zveřejnění záměru města na pronájem nemovitosti 
v majetku města:

o katastrální území Staré Oldřůvky:
ppč. 155 ost. plocha o výměře 907 m2

 schvaluje zveřejnění záměru města na převod nemovitostí 
z majetku města:

o katastrální území Guntramovice:
ppč. 641 ost. olocha o výměře 4 m2

ppč. 678 ost. plocha - část o výměře cca 50 m2

ppč. 646/1 ost. plocha – část o výměře cca 450 m2

 schvaluje zveřejnění záměru města na převod nemovitostí 
do majetku města:

o katastrální území Budišov nad Budišovkou:
parcela č. 244/1 zahrada – část o výměře cca 15 m2

 schvaluje DODATEK č. 6 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 
24. 10. 2002 mezi smluvními stranami městem Budišov nad 
Budišovkou (půjčitel) a Základní školou Budišov nad Budi-
šovkou (vypůjčitel) a schvaluje přijetí nepotřebného majetku
Základní školy Budišov nad Budišovkou - oplocení pozemku
ppč. 447/3 (školní pozemek) k.ú. Budišov nad Budišovkou
v zůstatkové hodnotě ke dni předání,

 schvaluje výši dotací na palivo nízkoemisního vytápění
v obytných domech na území města Budišov nad Budišov-
kou dle přiloženého materiálu,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit OZV č. 1/2014 
Města Budišov nad Budišovkou o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů,

 schvaluje zveřejnění záměru města Budišov nad Budišovkou
na pronájem bytu č. 1, na ulici náměstí Republiky č. p. 661
v Budišově nad Budišovkou, jedná se o byt II. kategorie, ná-

jemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2015 na dobu určitou 
3 měsíce, dle Občanského zákoníku,

 schvaluje zveřejnění záměru města Budišov nad Budišovkou 
na pronájem bytu č. 1, na ulici náměstí Republiky č. p. 159 
v Budišově nad Budišovkou, jedná se o byt II. kategorie, ná-
jemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2015 na dobu určitou 
3 měsíce, dle Občanského zákoníku,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit Jednací řád Zastu-
pitelstva města Budišov nad Budišovkou dle materiálu,

 pověřuje členku rady města Mgr. Ivanu Tomandlovou funk-
cí oddávající při občanských svatebních obřadech, s právem 
užívat při těchto příležitostech závěsný odznak se státním 
znakem, stanoví úředním místem k uzavření manželství ob-
řadní síň v budově Městského úřadu Budišov nad Budišov-
kou a stanoví obřadní dny pro uzavření manželství každou 
sobotu v kalendářním roce v době od 9,30 hod. – 14,00 hod.,

 bere na vědomí informace o složení Komise pro projedná-
vání přestupků,

 schvaluje zřízení Komise sociálních věcí rady města ve slo-
žení:
předsedkyně: Eva Holoušková,
tajemník: Jana Skalková,
členové: Ing. Miluše Večerková, Mgr. Kamila Molková,

 schvaluje zřízení Komise pro hospodaření s byty rady města 
ve složení:
předseda: Ing. Patrik Schamm,
členové: Gabriela Roháčová, DiS., Lenka Kalinová, Oldřich 
Pražák,

 schvaluje uzavření Mateřské školy Budišov nad Budišov-
kou, okres Opava, příspěvková organizace v době školních 
prázdnin od 23. 12. 2014 do 2. 1. 2015,

 schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje na výdaje na zabezpečení akceschop-
nosti jednotky sboru dobrovolných hasičů města Budišov nad 
Budišovkou ve výši 16.500 Kč,

 bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na dodávku
a výměnu oken, pověřuje starostu města podpisem smlouvy
s fi rmou Window Holding a.s., která podala nejnižší nabíd-
ku,

 schvaluje pověření Mgr. Natálie Jaššové jednáním se zástup-
ci jednotlivých bytových sdružení nájemníků na sídlišti ve 
věci revitalizace celého sídliště v Budišově nad Budišovkou,

 ukládá Ing. P. Schrammovi a Ing. P. Jílkovi zpracovat Kon-
cepci tepelného hospodaření města Budišova nad Budišov-
kou,

 schvaluje uspořádání městského plesu 20. 2. 2015 společ-
ně s fa Linaset Budišov nad Budišovkou, a. s. a schvaluje
pověření přípravou a organizací městského plesu organizač-
ní výbor ve složení Mgr. Ivana Tomandlová, Mgr. Naděžda 
Vondroušová, Ing. Patrika Schramm,

 ukládá Ing. R. Kynclovi a R. Pecníkovi zpracovat Koncepci 
rozvoje bydlení a oprav bytového fondu města Budišova nad 
Budišovkou a dále zpracovat Zásady fungování Fondu roz-
voje bydlení města Budišova nad Budišovkou,

 schvaluje fi nanční odměnu ředitelům příspěvkových organi-
zací MŠ, ZŠ, TS a SVČ dle materiálu,

dne 8. prosince 2014
(Přítomno všech 5 členů rady,((
další přítomní: Ing. Hana Dlouhá
jednání řídil Ing. Rostislav Kyncl, starosta města)
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 59 pro rok 2014 v pří-

jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 258.277,44 Kč:
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o v příjmové části rozpočtu
0000 – 4216 – inv. přijaté transfery ze SR  +14.348,74 Kč
0000 – 4216 – inv. přijaté transfery ze SR +243.928,70 Kč

o ve výdajové části rozpočtu
2169 – 6121 – budovy, haly a stavby +258.277,44 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 ve výdajové
části rozpočtu ve výši 120.000 Kč
6310 – 5362 – platby daní a poplatků SR -120.000 Kč
6171 – 5154 – elektrická energie  +10.000 Kč
6171 – 5167 – školení, vzdělávání +6.000 Kč
6171 – 5169 – nákup služeb j.n. +89.000 Kč
6171 – 5171 – opravy a udržování  +15.000 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 61 ve vý-
dajové části rozpočtu ve výši 12.465,10 Kč
6171 - 5171 – opravy a udržování -12.465,10 Kč
6115 – 5139 – nákup materiálu j.n. +12.465,10 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 62 v pří-
jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 552.663 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 1211 – daň z přidané hodnoty +552.663 Kč

o ve výdajové části rozpočtu 
6171 – 5137 – drobný dlouh. hmotný majetek +552.663 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 63 v pří-
jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 831.435,22 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 1211 – daň z přidané hodnoty +831.435,22 Kč

o ve výdajové části rozpočtu
3639 – 5331 – neinv. příspěvky zřízených PO 

+831.435,22 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 64 ve vý-

dajové části rozpočtu ve výši 52.000 Kč
o ve výdajové části rozpočtu

6310 – 5362 – platby daní a poplatků SR -52.000 Kč
5311 – 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru

+52.000 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 65 ve vý-

dajové části rozpočtu ve výši 108.711,78 Kč
o ve výdajové části rozpočtu

3745 – 5171 – opravy a udržování    -81.276,78 Kč
3745 – 5169 – nákup služeb j.n.    -27.435 Kč
3631 – 5171 – opravy a udržování +108.711,78 Kč

 bere na vědomí zvýšení závazných ukazatelů příspěvkové í
organizace – Mateřská škola na rok 2014 o 170.504 Kč - na 
údržbu a opravy ve výši 149.704 Kč a na zabezpečení asis-
tenta učitele 20.800 Kč a doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zvýšení závazných ukazatelů příspěvkové orga-
nizaci Mateřská škola na rok 2014 o 170.504 Kč, celková 
výše závazných ukazatelů na rok 2014 činí 1.116.504 Kč,

 bere na vědomí zvýšení závazných ukazatelů příspěvkové í
organizace – Středisko volného času na rok 2014 o 584.356 
Kč - na údržbu a opravy ve výši 250.000 Kč a na provoz 
334.356 Kč a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zvýšení závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Stře-
disko volného času na rok 2014 o 584.356 Kč, celková výše 
závazných ukazatelů na rok 2014 činí 3.478.356 Kč,

 bere na vědomí zvýšení závazných ukazatelů příspěv-í
kové organizace – Technické služby města na rok 2014 
o 831.435,22 Kč - na úhradu nákladů spojených s činnost-
mi pro zřizovatele nad rámec běžné údržby a doporučuje
zastupitelstvu města schválit zvýšení závazných ukazate-
lů příspěvkové organizaci Technické služby města na rok 
2014 o 831.435,22 Kč, celková výše závazných ukazatelů 

– příspěvek na provoz, opravy a údržba na rok 2014 činí 
8.011.435,22 Kč,

 schvaluje použití rezervního fondu příspěvkové organizaci 
Technické služby města Budišov nad Budišovkou k úhradě 
nákladů spojených s činností pro zřizovatele nad rámec pří-
spěvku na provoz na rok 2014 ve výši 310.173,26 Kč,

 schvaluje zveřejnění záměru města Budišov nad Budišov-
kou na pronájem bytu č. 6, na ulici Partyzánská č. p. 160 
v Budišově nad Budišovkou, jedná se o byt II. kategorie, 
nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2015 na dobu urči-
tou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit výpověď fi rmě 
Vytep Uničov - a) Smlouvy o nájmu, správě a provozová-
ní tepelného zařízení města Budišov nad Budišovkou, b) 
Smlouvy o dodávce tepelné energie č.3/B dle Obchodních 
a technických podmínek dodávek tepelné energie pro uza-
vírání smluv o dodávce tepelné energie,

 schvaluje dodatek č. 1 smlouvy z 11. 11. 2013 mezi městem 
Budišov nad Budišovkou a fi rmou VAE THERM s.r.o. a po-
věřuje starostu města podpisem smlouvy,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí věcného
daru - požární nákladní vozidlo – TATRA 148, CAS 32, da-
rovací smlouvu na požární nákladní vozidlo – TATRA 148,
CAS 32 obce Šilheřovice pro město Budišov nad Budišov-
kou a pověřit starostu města podpisem darovací smlouvy,

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 66 ve vý-
dajové části rozpočtu ve výši 37.529 Kč
6310 – 5362 – platby daní a poplatků SR -30.000 Kč
6310 – 5362 – platby daní a poplatků SR -7.529 Kč
5311 – 5152 – teplo +30.000 Kč
6112 – 5031 – povinné poj.na soc. zab.a přísp. na st. pol. zam.

+ 6.284 Kč
6112 – 5032 – povinné poj. na veřejné zdrav. pojištění

+1.245 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 67 v pří-

jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 1.000.000 Kč:
o v příjmové části rozpočtu

3639 – 2131 – příjmy z pronájmu pozemků +1.000.000 Kč
o ve výdajové části rozpočtu

3639 – 5331 – neinv. příspěvky zřízených PO + 423.000 Kč
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva + 577.000 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 68 v pří-
jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 16.500,00 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 4122 – neinv. účel. dotace z rozpočtu MSK 

+16.500 Kč
o ve výdajové části rozpočtu

5512 – 5909 – ostatní neinvestiční výdaje j.n. +16.500 Kč
dne 5. ledna 2015
(Přítomni: 4 členové rady,
omluvena: Mgr. Ivana Tomandlová,
další přítomní: Ing. Hana Dlouhá,
jednání řídil Ing. Rostislav Kyncl, starosta města)
 schvaluje rozpis schváleného rozpočtu zastupitelstvem 

města dne 10. 12. 2014 dle přiloženého materiálu,
 doporučuje zastupitelstvu města schválit úpravu závaz-

ných ukazatelů u příspěvkové organizace Základní škola na
rok 2014 - příspěvek na provoz, opravy a údržbu v celkové 
výši 2.358.000 Kč,

 schvaluje převod prostředků rezervního fondu příspěvkové 
organizace Středisko volného času Budišov nad Budišov-
kou do investičního fondu k profi nancování nákladů spoje-
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ných s převodem technického zhodnocení v budovách SVČ 
do užívání v účetním období roku 2014 ve výši 157.137 Kč 
dle přiložené žádosti,

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 69 v pří-
jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 27.225 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
0000 – 4116 – neinv. přijaté transfery ze SR +25.712,50 Kč
0000 – 4113 – neinv. přijaté transfery ze st. fondů

+1.512,50 Kč
o ve výdajové části rozpočtu 

6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva +27.225 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 70 pro rok 2014 ve vý-

dajové části rozpočtu ve výši 1.318 Kč
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva -918 Kč
3392 – 5141 – úroky  +918 Kč
0000 – 8124 – uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjče-
ných prostředků (ORG 555) -400 Kč
0000 – 8124 – uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjče-
ných prostředků (ORG 333) +400 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 71 v pří-
jmové části rozpočtu ve výši 235.420 Kč
0000 – 1337 – poplatek za komunální odpad -229.807 Kč
6409 – 2226 – příjmy z fi n. vypořádání min. let     -5.613 Kč
0000 – 1351 – odvod loterií a podobných her   +67.000 Kč
0000 – 1361 – správní poplatky +133.000 Kč
6402 – 2226 – příjmy z fi n. vypořádání min. let   +35.420 
Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 72 v pří-
jmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 227.400 Kč:

o v příjmové části rozpočtu
3631 – 2139 – ostatní příjmy z pronájmu majetku

+1.200 Kč
3722 – 2111 – příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 

+ 48.700 Kč
3723 – 2112 – příjmy z prodaného zboží + 71.000 Kč
6171 – 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů

+ 17.000 Kč
6171 – 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady       

+1.000 Kč
6171 – 2329 – ostatní nedaň.příjmy j.n.     +15.000 Kč
6310 – 2142 – podíly ze zisku a dividend  + 11.000 Kč
6409 – 2329 – ostatní nedaň. příjmy j.n.  + 62.500 Kč

o ve výdajové části rozpočtu
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva +227.400 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2014 č. 73 ve vý-
dajové části rozpočtu ve výši 1.120 Kč
6171 – 5361 – nákup kolků -1.000 Kč
6171 – 5362 – platby daní a poplatků SR -120 Kč
6402 – 5364 – vratky VRÚÚ transferů poskyt. v min. roce

+1.120 Kč
 schvaluje v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, že příspěvko-
vé organizace zřízené městem (MŠ, ZŠ, SVČ a TS) budou 
s účinností ode dne 1. 1. 2015 vést účetnictví ve zjednodu-
šeném rozsahu.

 bere na vědomí vyúčtování dotace poskytnuté Venkovské-í
ho mikroregionu Moravice, spolufi nancované z rozpočtu 
města Budišov nad Budišovkou dle Smlouvy o fi nancování  
realizace projektu „Rekonstrukce a modernizace veřejných 
prostranství v obcích Mikroregionu Moravice“ dle materiá-
lu a doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 
ke Smlouvě o fi nancování realizace projektu „Rekonstrukce 

a modernizace veřejných prostranství v obcích Mikroregio-
nu Moravice“ dle přílohy,

dne 19. ledna 2015
(Přítomno všech 5 členů rady,
další přítomní: Ing. Hana Dlouhá,
jednání řídil Ing. Rostislav Kyncl, starosta města)
 bere na vědomí výsledek výběrového řízení na poskytnu-

tí bankovního úvěru v rámci fi nancování projektu „Stavba 
sportovní haly – Budišov nad Budišovkou“ a doporučuje
zastupitelstvu města pověřit starostu podpisem Smlouvy
o poskytnutí bankovního úvěru s vítěznou bankou -  Ko-
merční banka a.s., Na příkopě 33, 114 01 Praha 7, IČ: 453 
17 054,

 schvaluje pronájem nemovitosti v majetku města v katas-
trálním území Staré Oldřůvky - ppč. 155 ost. plocha o vý-
měře 907 m2 za nájemné ve výši 91 Kč/rok,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit revokaci usnese-
ní z 33. zasedání zastupitelstva města ze dne 3. 9. 2014,  bod 
5, týkající se Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě
a doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o zří-
zení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch oprávněné-
ho – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
– k pozemkům, pod jejichž částmi povrchu jsou uloženy 
kanalizační stoky - pozemky parc. č.:
1115/3 ostatní plocha o výměře 1 165 m2

1114/1 ostatní plocha o výměře 5 800 m2

776/2 ostatní plocha o výměře 840 m2

134 zahrada o výměře 338 m2

3562 ostatní plocha o výměře 74 m2

3568/2 ostatní plocha o výměře 8 305 m2

3568/4 ostatní plocha o výměře 1 114 m2

2313/1 ostatní plocha o výměře 2 667 m2

2317/3 ostatní plocha o výměře 869 m2

3490/2 ostatní plocha o výměře 742 m2

3490/3 ostatní plocha o výměře 1 243 m2

3566/1 ostatní plocha o výměře 2 935 m2

3567/2 ostatní plocha o výměře 2 836 m2

59/3 zahrada o výměře 920 m2

923/2 ostatní plocha o výměře 1 294 m2

61/2 ostatní plocha o výměře 282 m2

86/1 zahrada o výměře 93 m2

90 zahrada o výměře 138 m2

140 zahrada o výměře 182 m2

stavební 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 529 m2

stavební 327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 463 m2

stavební 389 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 219 m2

stavební 745 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 103 m2

1652/7 ostatní plocha o výměře 412 m2

3566/5 ostatní plocha o výměře 79 m2

3566/20 ostatní plocha o výměře 3 420 m2

3566/21 ostatní plocha o výměře 2 333 m2

3567/1 ostatní plocha o výměře 12 623 m2

3584/1 ostatní plocha o výměře 9 988 m2

3659 ostatní plocha o výměře 427 m2

3660 ostatní plocha o výměře 204 m2

vše k.ú. Budišov nad Budišovkou, služebnost inženýrské 
sítě spočívá v povinnosti vlastníka pozemků strpět uložené 
kanalizační stoky, které jsou uloženy pod povrchem částí 
výše uvedených pozemků tak, jak je vyznačeno v geomet-
rických plánech, které budou nedílnou součástí této smlou-
vy, strpět přístup a příjezd oprávněného nebo jím pověře-
ných fyzických a právnických osob na shora uvedené po-
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zemky za účelem zajištění provozu inženýrské sítě, jakož
i vjezd a odjezd motorových vozidel a mechanismů za úče-
lem provádění oprav, rekonstrukce, kontroly či odstranění
tohoto kanalizačního potrubí – právo chůze a jízdy, zdržet se
budování staveb, vysazování trvalých porostů ovocných či
lesních stromů, víceletých keřů nad uloženým kanalizačním
potrubím v  rozsahu výše uvedených geometrických plánů,
přičemž služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu neur-
čitou, úplatně, a to za jednorázovou úplatu ve výši 543.150
Kč + 21 % DPH což je 657.211,50 Kč (výměra služebnosti
x sazba za m2 = 9052,5 m2 x 60 = 543,150 Kč + 114.061,50
Kč (21%DPH) a doporučuje zastupitelstvu města pověřit 
starostu města podpisem této smlouvy

 ukládá veliteli MP Milanu Baroňovi prověřit možnosti za-
koupení radarového systému na měření rychlosti a předlo-
žení zprávy radě města,

 schvaluje podporu projektu „Podpora inkluze sociálně zne-
výhodněných dětí a mládeže do škol hlavního vzdělávacího
proudu v Budišově nad Budišovkou“ a schvaluje fi nanční
spoluúčast města Budišov nad Budišovkou na tomto projek-
tu ve výši 40.000 Kč,

 doporučuje zastupitelstvu města schválit odkoupení parcel
do majetku města:
ppč. 2368/1 ostatní plocha o výměře 3 084 m2,
ppč. 2368/11 ostatní plocha o výměře 587 m2,
ppč. st. 926 zastavěná plocha o výměře 239 m2, jehož sou-
částí je stavba bez čp/če, jiná stavba, k.ú. Budišov  nad Bu-
dišovkou (část bývalého objektu dřevařských závodů) za
cenu 350.000 Kč,

 schvaluje přidělení bytu č. 1, II. kategorie, o velikosti 1+1 
na náměstí Republiky, č. p. 159 v Budišově nad Budišovkou
s nájemní smlouvou uzavřenou od 1. 2. 2015 na dobu urči-
tou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku,

 schvaluje přidělení bytu č. 1, II. kategorie, o velikosti 3+1 
na náměstí Republiky, č. p. 661 v Budišově nad Budišov-
kou, s nájemní smlouvou uzavřenou od 1. 2. 2015 na dobu 
určitou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku,

 schvaluje přidělení bytu č. 6, II. kategorie, o velikosti 2+1, 
ul. Partyzánská, č. p. 160 v Budišově nad Budišovkou s ná-
jemní smlouvou uzavřenou od 1. 2. 2015 na dobu určitou 3 
měsíce, dle Občanského zákoníku,

 schvaluje zapojení města Budišov nad Budišovkou do pro-
jektu Obce a města. Tento projekt je součástí propagace 
a vyváření image města a schvaluje uvolnění částky 7.900
Kč z rozpočtu města tento projekt,

 schvaluje předfi nancování projektu „DISCGOLF BEZ 
HRANIC - Rozšíření turistické nabídky outdoorových akti-
vit v česko-polském příhraničí“ ve výši 27 145 Eur,

 bere na vědomí informaci o stavu projektu Rozšíření CZT
a výstavba zdroje tepla na biomasu,

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2015 č. 1 v tř. 8 – Fi-
nancování a výdajové části rozpočtu o částku 5.073.300,19 Kč
0000 – 8115 – změna stavu krátkodobých fi n. prostř. na 
účtech +5.073.300,19 Kč
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva +5.073.300,19 Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2015 č. 2 ve výda-
jové části rozpočtu o částku 1.000.000 Kč
6409 – 5901 – nespecifi kovaná rezerva -1.000.000 Kč
6310 – 5362 – platby daní a poplatků SR +1.000.000 Kč

 schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy z programu 133510 na „Víceúčelo-
vé hřiště na parcele 447/11“. Město se zavazuje z vlastních
zdrojů zajistit fi nanční spoluúčast. Projektový záměr vý-
stavby je v souladu se Strategickým rozvojovým dokumen-
tem města Budišov nad Budišovkou schváleném 20. 1. 2014
na 30. zasedání zastupitelstva města.

Zastupitelstvo města
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 
České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické 
osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání 
občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-
-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na
neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu
vedení města, Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou.

dne 10. prosince 2014
(Přítomno 14 členů zastupitelstva města, 
omluven R. Němeček,
další přítomní: MěÚ - Ing. H. Dlouhá, M. Zatloukalová, G.
Roháčová, DiS.,MŠ -Mgr. S. Novotná, ZŠ -  J. Vondrouš, SVČ 
- Bc. J. Poljak, 
jednání řídil Ing. Rostislav Kyncl, starosta města)
 schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Budišov nad 

Budišovkou dle předloženého materiálu,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje rozpočet města na rok 2015 jako přebytkový 
s tím, že přebytek ve výši 2.571 tis. Kč bude použit ke splá-
cení úvěrů z předchozích let. Výše rozpočtu v příjmové čás-
ti činí 44.690 tis. Kč, ve výdajové části 42.119 tis. Kč,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje závazné ukazatele pro příspěvkové organizace 
na rok 2015 v celkové výši 13.404 tis. Kč, dle přiloženého 
materiálu,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 pověřuje radu města prováděním rozpočtových opatření ve 
schváleném rozpočtu města na rok 2015, a to v plném rozsahu,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje změnu výše odměny za výkon funkce pro členy 
rady z 1.500 Kč na 1.480 Kč dle zákona,
(13 pro,0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje návrh na převod pozemků do majetku města
pozemek parcela č. 282/7 TTP o výměře 2 219 m2

pozemek parcela č. 282/6 ost. plocha, č. 282/16 - ost. ko-
munikace o výměře 903 m2 v katastrálním území Budišo-
va nad Budišovkou, vlastník pozemku je EUREPOL, spol. 
s r.o. a pověřuje starostu města jednat s majitelem pozemků 
o způsobu převodu,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje převod pozemků z majetku města:
o katastrální území Budišov nad Budišovkou:

ppč. 1871/1 TTP o výměře 261 m2 panu J. B. za kupní cenu 
15 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 1701/2 zahrada o výměře 1 349 m2 zájemci s nejvyšší 
nabídkou,
(12 pro, 0 proti, 1 se zdržel – R. Němec)
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ppč. st. 186 zast. plocha a nádvoří - zbořeniště výměře 
113 m2 a ppč. 125/1 TTP o výměře 167 m2 panu K. S. za
kupní cenu 32 Kč/m2,
(12 pro, 0 proti, 1 se zdržela – D. Sekerková)
ppč. 3567/2 ost. plocha a ppč. 3563/1 ost. plocha – části par-
cel o výměře cca 300 m2 manželům O. a J. B. za kupní cenu 
32 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

o katastrální území Guntramovice:
ppč. 483 zahrada o výměře 178 m2 panu P. M. za kupní cenu 
10 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 771 – část cca 80 m2 a ppč. 816 o výměře 54 m2 panu
V. K. za kupní cenu 10 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 122/1 – část cca 400 m2 manželům Z. a M. Z. za kupní 
cenu 21 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 280/1 o výměře 1 071 m2, ppč. 279 o výměře 845 m2

a ppč. 278 o výměře 1 994 m2 - část parcel o výměře cca 
1 000 m2 paní I. P. za kupní cenu 10 Kč/m2 a část parcel 
o výměře cca 2 400 m2 manželům A. a K. B. za kupní cenu 
10 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 307/1 orná půda o výměře 348 m2 paní P. K. za kupní 
cenu 10 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 217 TTP o výměře 177 m2 panu J. D. za kupní cenu 
10 Kč/m2,
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1nebyla přítomna hlasování – 
MUDr. V. Mikulíková)

 schvaluje vykoupení pozemků do majetku města:
o katastrální území Guntramovice:

ppč. st. 92 – část cca 30 m2 za kupní cenu 21 Kč/m2

(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
o katastrální území Budišov nad Budišovkou:

ppč. 244/1 zahrada – část o výměře cca 15 m2 za kupní cenu 
32 Kč/m2

(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 příchod p. J. Raka

ppč. st. 243 zast. plocha - zbořeniště o výměře 106 m2, ppč. 
195 TTP o výměře 653 m2 a ppč. 242 zahrada – část o vý-
měře cca 450 m2 paní V. H. za kupní cenu 10 Kč/m, od které 
bude odečtena částka 7.020 Kč,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 244 zast. plocha – dvůr o výměře 31 m2, ppč. 245 za-
hrada o výměře 34 m2 a ppč. 242 zahrada – část o výměře 
cca 100 m2 panu B. O. za kupní cenu 10 Kč, od které bude 
odečtena částka 530 Kč,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 641 ost. plocha o výměře 4 m2, ppč. 678 ost. plocha - 
část o výměře cca 50 a ppč. 646/1 ost. plocha – část o výmě-
ře cca 450 m2 paní D. K. za kupní cenu 10 Kč/m2,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

o katastrální území Podlesí nad Odrou:
ppč. 121/1 TTP o výměře 3 008 m2 a ppč. 2901 ost. plocha 
o výměře 135 m2 manželům J. a B. V. za kupní cenu 5 Kč/m2,
(12 pro, 1 proti – Mgr. P. Franěk, 1 se zdržel – Ing. F. Vr-
chovecký)
ppč. 69/3 zahrada o výměře 58 m2 manželům L. a V. A. za 
kupní cenu 21 Kč/m2,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

ppč. 87/2 TTP o výměře 374 m2 panu V. A. za kupní cenu 
10 Kč/m2,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 56/3 zahrada o výměře 77 m2 a ppč. 2268/29 ost. plocha 
– část o výměře cca 150 m2 panu D. K. za kupní cenu 10 Kč/
m2, pozemek ppč. 56/3 za 21 Kč/m2 pozemek ppč. 2268/29, 
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
ppč. 198/3 zahrada o výměře 1 031 m2 panu P. K. za kupní 
cenu 15 Kč/m2,
(13 pro, 0 proti, 1 se zdržel – R. Němec)

 neschvaluje převod pozemků z majetku města:
o katastrální území Budišov nad Budišovkou:

ppč. 755/5 orná půda o výměře 891 m2

o katastrální území Staré Oldřůvky:
ppč. 136/1 zahrada o výměře 985 m2

ppč. 135/4 ost. plocha o výměře 857 m2

(14 pro neschválení, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a právu provést stavbu pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s. spočívající v zajištění práv oprávně-
ného související se stavbou zařízení distribuční soustavy 
„IV-12-8009845, Budišov nad Budišovkou, ul. Beroun-
ská parc. č. st. 456/3, přípojka kNN, podzemní kabel NN 
0,4 kV“, věcným  břemenem bude zatížen pozemek ppč. 
2313/1 ost. plocha, k.ú. Budišov nad Budišovkou, věcné 
břemeno se bude zřizovat za jednorázovou náhradu ve výši 
1.210 Kč a pověřuje podpisem smlouvy starostu města,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje Kupní smlouvu č. 345/KS/OP/K/2014 na převod 
vodních děl – kanalizace a čistírna odpadních vod v rámci 
stavby s názvem „Budišov nad Budišovkou, výstavba ka-
nalizace a ČOV „a budovy s č. p. 444, stavba technického 
vybavení, SO 103-sdružený provozní objekt ČOV, stojící na 
pozemku  parcela č. st. 1171, k.ú. Budišov nad Budišovkou, 
z majetku města Budišov nad Budišovkou do majetku Se-
veromoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. za pod-
mínky, že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci bude 
kupující tj. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., přičemž toto ujednání bude uvedeno v kupní smlouvě 
a pověřuje podpisem smlouvy starostu města,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 bere na vědomí informaci o výsledku elektronické dražby í
konané dne 25. 11. 2014 - příklep na vydražené nemovi-
tosti, 1/2 stavby – rodinný dům s č. p. 153 na ppč. st. 40, 
1/2 pozemku ppč. st. 40 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 514 m2 a 1/2  pozemku ppč. 3515/2 ostatní plocha 
o výměře 942 m2, k.ú. Budišov nad Budišovkou, se uděluje 
vydražiteli Městu Budišov nad Budišovkou za nejvyšší po-
dání 126.000 Kč,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje OZV č. 1/2014 Města Budišov nad Budišovkou 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje darovací smlouvu na 4 ks  kompletních přetlako-
vých vzduchových izolačních přístrojů s otevřeným okru-
hem včetně ochranných masek ochranné masky PSS 3000 
a vč. tlakové kompozitní láhve od Moravskoslezského kra-
je pro SDH Budišov nad Budišovkou a pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)



Z nadpisu článku je patrné, že následujících pár vět bude vě-
nováno spolupráci s naším dalším polským partnerem – Gmi-
nou Mszana. Se Mszanou již spolupracujeme necelé dva roky.
Hledali tehdy českého partnera pro podání investičního pro-
jektu. Společný projekt jsme podali v létě 2013, avšak nebyli
jsme úspěšní a dotace nám nebyla přiznána. První neúspěch
nás neodradil a zkoušeli jsme dál. Další investiční záměr jsme
připravili pro oblast volnočasové aktivity mládeže, zde nám
bylo doporučeno nepodávat žádost. Není to tím, že by tyto in-
vestiční projekty snad nebyly kvalitní, ale u dotací týkající se
přeshraniční spolupráce je vždy základem příhraniční efekt.
Nesmí to být tak, že si každá obec na jedné straně hranice řeší
své potřeby pod zástěrkou česko-polské spolupráce. Ale kdo
nic nedělá, nic nezkazí. Při podávání žádostí v novém období
programu přeshraniční spolupráce CZ-PL 2014 – 2020 se tak 
již alespoň poučíme z chyb. 
Gmina Mszana podala vloni úspěšně žádost do Fondu mik-
roprojektů v polské části Euroregionu Silesia s názvem „Po-
znajemy wasze i nasze“. Hlavní aktivitou je natočení a vydání
propagačního DVD o Mszaně a Budišově. Vlivem špatného
počasí se u nás natáčelo až v polovině září, což sice nebylo 
úplně ideální, ovšem záběry pořízené z kamery umístěné na
dronu jsou velice pěkné a nabízí na atraktivity Budišova jiný
pohled. Film je možné zhlédnout na webových stránkách města
v záložce Volný čas – zajímavosti. V rámci tohoto projektu se 
také uskutečnila dvě setkání zástupců obou partnerů. 15. led-
na 2015 vyjelo 10 zástupců Budišova do Mszany, kde byl
v rámci společenského večera promítnut fi lm v polské verzi. 
Nutno dodat, že se nám zde dostalo velice vřelého přijetí. 
14 dní poté se podobné setkání uskutečnilo v klubu Šat-
lava v Budišově. Naše město, jeho organizace, místní čás-
ti a zájmové organizace zastupovalo 25 osob. Byli jsme 
limitováni počtem, proto jsme nemohli pozvat zástupce
všech zájmových organizací, byť bych byl velice rád, kdy-
by tomu tak bylo. Z polské Mszany přijelo 15 hostů. Pro-
gram zahájili oba starostové Rostislav Kyncl a Miroslaw Szy-
manek, přitom také představili zúčastněné. Poté byl promítnut 
fi lm v české verzi a ještě než započala diskuze a volná zábava, 
věnovali jsme na památku starostovi Mszany rytinu do břidlice 
od pana Květoslava Huti. K příjemné a uvolněné atmosféře ne-
plánovaně přispěl polský harmonikář.
Závěrem obě strany deklarovaly chuť a připravenost i v bu-
doucnu intenzivně spolupracovat. Což jen potvrdilo rychlé
podání dvou žádostí do Fondu mikroprojektů, kde se dočer-
pávají zbývající fi nance do konce června 2015. Pokud budeme 
oba úspěšní, tak nás čekají v březnu lyžařské závody v Isteb-
né (polské Beskydy) a květnu cyklovýlet po Krajině břidlice
včetně společenského integračního večera. My máme podánu

žádost na vybudo-
vání DiscGolfPar-
ku v místním leso-
parku.
Závěrem ještě uvá-
dím několik in-
formací o Mszaně 
a okolí.
Obec Mszana leží
v jihozápadní čás-
ti Slezského voj-
vodství, je jednou
z  ne jvýchodněj i
ležících obcí wod-
zisławského okre-
su. Obec se rozklá-
dá na ploše 31,32
km2 a čítá přes 7 
000 obyvatel. Je centrem s příznivou geografi ckou polohou, 
atraktivním pro investory, bezpečným a vstřícným pro své 
občany. Mszana je vesnickou obcí a zahrnuje 3 místní samo-
správné části, tzv. „sołectwa“: Mszana, Połomia a Gogołów. 
Obec leží na trase spojující města Wodzisław Śląski a Jastr-
zębie Zdrój. První zmínky o Mszaně v písemných pramenech 
pocházejí z roku 1305. Tehdy byla Mszana vesnicí založenou 
podle německého práva. Nájezd Tatarů v roce 1241 obzvlášť 
citelně zasáhl území opolsko - ratibořského knížectví, jehož 
součástí byla i wodzisławská země. Tataři se zde usadili a při-
jali křesťanskou víru. Mezi významné památky sakrální archi-
tektury na území obce patří:
 klasicistická fara v Połomi z počátku 19. století s přilehlým 

hřbitovem z 1. poloviny 16. století,
 kostel Navštívení Nejsvětější Panny Marie v Połomi, jehož 

výstavba začala v roce 1948 a byl vysvěcen roku 1951,
 neogotický kostel sv. Jiří v Mszaně z roku 1898 společ-

ně s územím kolem kostela (farní hřbitov z 1. poloviny 
16. století).

Obec má rozvinutou sportovně-rekreační základnu. Obyvate-
lé obce a její návštěvníci mohou využívat krytý bazén, sau-
nu a solárium v Połomi, v létě letní koupaliště v Mszaně. Na 
území obce působí Obecní centrum sportu a dvě Vesnická 
kulturně-rekreační střediska, která vyvíjejí bohatou činnost. 
Kulturní střediska nabízejí zajímavé možnosti využití volného 
času a odpočinku v podobě odborně připravených zahradních 
slavností, májových oslav, koncertů a výstav. Místní akce vždy 
zpříjemňují svými vystoupeními folklorní soubor „Połomian-
ka“ a pěvecký soubor „Mszanianka“. Na území obce pružně 
pracují dva sportovní kluby: KS „Start“ Mszana a KS „Pło-
mień“ Połomia. Ing. Patrik Schramm, místostarosta města
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Poznajemy wasze i nasze

ří i fi k l h

 bere na vědomí zprávu Kontrolní komise Venkovského mi-í
kroregionu Moravice,
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

 schvaluje výpověď Smlouvy o nájmu, správě a provozová-
ní tepelného zařízení města Budišov nad Budišovkou fi rmě
Vytep Uničov a schvaluje výpověď Smlouvy o dodávce
tepelné energie č.3/B dle Obchodních a technických podmí-
nek dodávek tepelné energie pro uzavírání smluv o dodávce
tepelné energie fi rmě Vytep Uničov,

(12 pro, 0 proti, 2 se zdrželi – Ing. F. Vrchovecký, Mgr. 
P. Franěk)

 schvaluje přijetí věcného daru - požární nákladní vozi-
dlo – TATRA 148, CAS 32, schvaluje darovací smlouvu 
na požární nákladní vozidlo – TATRA 148, CAS 32 obce 
Šilheřovice pro město Budišov nad Budišovkou a pověřuje
starostu města podpisem darovací smlouvy.
(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
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Informace o třídění odpadů v roce 2014
Za rok 2014 bylo občany díky systému čárových kódů 
odevzdáno 10 158 pytlů s plasty, což je 20,94 tun plastu, a 
3 934 pytlů s papírem, tedy okolo 32 tun papíru. Celkem se 
v loňském roce vytřídilo 53,37 tun plastu, 44,48 tun papíru a 
37,51 tun skla. Také sběr bio odpadu slaví úspěch. Celkem se 
vytřídilo 125,24 tun bio odpadu a díky tomu kleslo množství 
komunálního odpadu na 637 tun. Díky separaci jsme získali od 
EKO-KOMu celkovou odměnu ve výši 405 815 Kč. 
Tímto chceme všem občanům poděkovat za to, že se zapojili 
do systému třídění odpadů.  

Svozové dny
Každý sudý týden v pátek se vyváží kontejnery a pytle 
s plastem a papírem. V zimním období se vývozy skla omezí 
na 1x měsíčně. V letních měsících bude vývoz opět každý 
lichý týden v pátek.
Svozy bio odpadu budou od dubna do listopadu (pokud počasí 
dovolí, svozy zahájíme dříve). Mobilní sběr textilu, obuvi a 
hraček proběhne k 21. března a 19. září. Svoz vysloužilého 
elektra proběhne 20. června. A nakonec mobilní sběr 
nebezpečných odpadů je naplánován na 11. dubna a 10. října.  

Svoz komunálního odpadu
Každé úterýý – ulice Berounská č. p. 198, 199, 321, 323, 399, 
440, 458, 665, 666, 667, 680 a 716, Generála Svobody č. p. 95, 
98, 101, 102, 104, 106, 107, 110 a 662, Halaškovo náměstí č. p. 
1, 166 a 176, Bedřicha Smetany, ČSA, Dvořáková, Havlíčková, 
Horská, Komenského, Křivá, Mlýnská Strouha, Na Úbočí, 
Nábřeží, náměstí Republiky, Partyzánská a Pivovarská.
Každá středa – ulice 9. května, Berounská č. p. 13, 22, 23, 24, 
25, 34, 36, 209, 224, 373, 374, 392, 393, 394, 401, 404, 405, 
407, 408, 409, 422, 471, 473, 474, 494, 495, 504, 536, 537, 
702, 704, Bezručova, Boženy Němcové, Dukelská, Dvorecká, 
Generála Svobody č. p. 525, Halaškovo náměstí č. p. 28, 32, 33 
a 35, Hřbitovní, Jiráskova, Lidická, Mírová, Mírových Letnic, 
Na Sídlišti, Palackého, U Hliniště.
Každý čtvrteký  – Guntramovice, Staré Oldřůvky, Podlesík

Upozorňujeme občany, že popelová nádoba nebude
vyvezena, pokud bude obsahovat žhavý popel nebo

stavební suť!

Informace o svozu textilu
Dne 21. března 2015 proběhne mobilní sběr nepotřebného
textilu, obuvi a hraček dle harmonogramu (viz níže). Občané 
města mohou odevzdat čistý starý textil a oděvy, bytový textil
(potahy, deky, ubrusy, závěsy), obuv a také hračky. Prosíme 
občany, aby textil odevzdávali zabalený v igelitových pytlích.

  Místo Čas
Guntramovice Horní Guntramovice 

(autobusová
zastávka)

09:00 – 09:10

Dolní Guntramovice
(autobusová
zastávka)

09:11 – 09:21

Budišov nad 
Budišovkou

Autobusová zastávka 
u rybníka (Berounská
ulice)

09:25 - 09:35

Autoservis 
u p. Horníka

09:35 – 09:45

Sídliště 
(parkoviště - střed)

09:46 – 09:56

Hasičská zbrojnice 
(Dukelská)

09:57 - 10:07

Hospoda u p. Wíchy 10:08 – 10:18

ČSA 681,682 10:19 – 10:29
Sokolovna 10:30 – 10:40
Partyzánská (MěÚ) 10:41 – 10:51

Parkoviště Generála
Svobody

10:52 – 11:02

Staré
Oldřůvky

U Zempolu 11:07 -  11:17

Točna autobusu 11:18 – 11:28
Podlesí U hospody 11:40 – 11:50

Marie Stránská, DiS., odbor BH, služeb, ŽP, výstavby a ÚP

Oznámení o změně ceny vodného a stočného
od 1. 1. 2015

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 
a stočného s účinností od 1. ledna 2015 takto:

Voda pitná (vodné) 34,40 Kč/m3 (bez DPH) 39,56 Kč (vč. 15% DPH)
Voda odvedená (stočné) 31,88 Kč/m3 (bez DPH) 36,66 Kč (vč. 15% DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2015, popřípadě bude
postoupeno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

Úřední hodiny Městského úřadu Budišov nad Budišovkou
Pondělí a středa - úřední hodiny 8,00 - 11,30 h. 12,00 - 17,00 hod.

V neúředních dnech v úterý, čtvrtek 7,30 - 11,30 h., 12,00 - 14,30 a v pátek 7,30 - 11,30 h., 12,00 -13,30 h. je možné vyřídit 
všechny záležitosti jako v úředních dnech, pokud je přítomen příslušný pracovník, nebo ten, který jej zastupuje.
V neúřední dny nemusí být pracovníci přítomni z důvodu školení, vyřizování dotací a úředních záležitostí apod.
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Vážení občané, dovolte mi, abych využil této příležitosti a po-
přál Vám v úvodu tohoto příspěvku vše nejlepší do nového roku.
Z pozice zástupce organizace Technické služby města Budišov
nad Budišovkou, příspěvková organizace Vám chci v úvodu no-
vého roku poděkovat za spolupráci při údržbě města a přilehlých
obcí. Při zajišťování chodu odpadového hospodářství, péče o ze-
leň, při údržbě a opravách komunikací jak pro vozidla, tak i pro
pěší a v ostatních oblastech bohatého spektra činností a prací,
které vykonávají pracovníci této organizace.
Doufám, že průběh letošní zimy nebude nikterak dramatický,
a fi nanční prostředky, které se nám podaří ušetřit v zimní údržbě
komunikací a chodníků, budeme opět moci investovat do dal-
ších oprav a rekonstrukcí v rámci údržby a oprav městských bu-
dov a veřejných prostranství případně obnovy městské zeleně.
V oblasti odpadového hospodářství se budeme i v letošním 
roce snažit efektivně využít fi nanční prostředky, které plynou 
do naší městské pokladny z fi nančních bonusů, které následně 
obdržíme od odběratelů za odevzdaný separovaný odpad. 
Z pohledu provozní problematiky věřím, že postupem času se 
nám také podaří snížit na minimum počet případů, kdy obča-
né naplní výsypné nádoby žhavým popelem z topenišť. K od-
halování takových případů slouží nové vybavení svozového

vozidla bezkontaktním teploměrem, který pomáhá odhalit ne-
bezpečný obsah nádoby a předejít tak možné škodě  - vzplanu-
tí svozového vozidla. Avšak ani toto vybavení osádky vozidla 
neznamená, že osádka nezůstává obezřetná. Po zjištění i jiného 
nežádoucího obsahu výsypných nádob (beton, kamení, cihly, 
suť apod.) umístí na nevysypanou nádobu leták se zdůvodně-
ním, z jakého důvodu nebyla nádoba vysypána. 
Dovolte mi zde také nastínit nový problém, který se nám v po-
slední době ve městě při svozu odpadů vyskytl, a tím je parko-
vání motorových vozidel v prostoru sloužícím k provedení vý-
sypu nádob s komunálním odpadem.  Pokud tak zaparkuje oso-
ba, návštěvník města, která nezná svozový kalendář, je to ještě 
pochopitelné, ovšem pokud tak učiní občan Budišova a ještě 
z okna bytu přihlíží, jak se pracovníci svozového vozidla snaží 
s kontejnery bezeškodně vymanipulovat, aby provedli výsyp 
a pak vrátili kontejner zpět na původní stanoviště, je to, přinej-
menším, smutné. Naštěstí takových občanů není mnoho.
Přeji si, aby se nám v  novém roce 2015 dařilo fungující věci 
zkvalitňovat a nové, přínosné věci realizovat. Abychom se ne-
styděli a s klidem mohli prohlásit „náš Budišov“.

Ing. Pavel Brodský, ředitel, 
Technické služby města Budišov nad Budišovkou, p. o.

LESY A TECHNICKÉ SLUŽBY

Krátce z technických

1. 12. 2014, 17.00 hod. - přijato ozná-
mení o fyzickém napadení občana dne 
30. 11. 2014 ve večerních hodinách. 
K tomuto mělo dojít v jednom z domů 
na ul. Partyzánské po předchozí hádce. 
Oznamovatel byl viditelně zraněn v ob-
ličeji a uváděl, že má pro své tvrzení 
svědky, kteří byli na místě přítomni.
Věc byla předána Komisi pro projednávání přestupků v Budi-
šově nad Bud.
3. 12. 2014, 9.00 hod. - oznámeno odcizení dokladů, peněžen-
ky a platební karty. Věc byla předána Policii ČR OO Vítkov.
6. 12. 2014, 22.30 hod. - přijata stížnost majitele pozemku
na pohyb neznámých osob. Zjištění totožnosti, vykázání osob
z uvedeného pozemku.
7. 12. 2014, 19.00 hod. - přijato oznámení o schválnostech ze
strany nezletilých, kdy tito údajně vhazují zábavnou pyrotech-
niku do jednoho z domů na náměstí Republiky. Po příjezdu na 
místo hlídka zjistila, že se na místě nachází skupina nezleti-
lých. Zjištění totožnosti, jednání s rodiči těchto osob. Rodiče 
shodně uváděli, že děti nakupují pyrotechniku v jednom z ob-
chodů na náměstí Republiky bez jejich vědomí a dokonce věc
osobně řešili s majitelem uvedené provozovny. Hlídka projed-
nala oznámení s majitelem prodejny s tím, že je zakázáno pro-
dávat tuto pyrotechniku nezletilým osobám.
8. 12. 2014, 17.00 hod. -oznámil vlastník pozemku, že při
kontrole louky zjistil poražený strom, který je jeho majetkem.
Kontrola místa. Zde bylo zjištěno, že se neznámý pachatel po-
kusil odcizit strom na louce poblíž silnice ve směru na Svato-
ňovice. Tento porazil pomocí motorové pily, ale nestačil si jej 
odvézt. Po dohodě s majitelem si tento poražený strom uklidil.
10. 12. 2014, 15.00 hod. - řešeno opakované narušování veřej-

ného pořádku používáním zábavné pyrotechniky. Dohledávání 
pachatelů.
18. 12. 2014, 19.30 hod. - opětovné řešení prodeje zábavné 
pyrotechniky nezletilým.
19. 12. 2014, 18.00 hod. - přistiženy dvě osoby, které odcizily 
jehličnatý stromek, který byl původně součástí živého plotu 
u jednoho z domu na ul. Dukelské. Odebrání zcizené věci, pře-
dání případu k projednání do KPPP.
22. 12. 2014, 19.20 hod. - oznámena krádež na osobě – odci-
zena měla být peněženka s hotovostí včetně dokladů. Předání 
události hlídce PČR OO Vítkov, včetně poznatků k pravděpo-
dobným pachatelům kapesní krádeže.
25. 12. 2014, 16.45 hod. - oznámeno odcizení tabletu, kdy 
majitel uváděl, že zařízení svěřil svému známému za účelem 
nainstalování dalších aplikací a tento jej měl údajně prodat do 
Vítkova. Řešení oznámení s podezřelým.
1. 1. 2015, 01.10 hod. - řešení fyzického napadení mezi osoba-
mi. Baroň Milan, vedoucí strážník MP

ZPRÁVY MĚSTSKÉ POLICIE

Služebna Městské policie Budišov n. B.Služebna Městské policie Budišov n B
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I když už od vánočních svátků uplynula nějaká doba, přesto 
se k nim ve svém příspěvku ze základní školy ještě vrátím.
Letošní předvánoční čas byl totiž ve škole velmi intenzívní 
a přinesl myslím vydařené akce.
Školní vánoční jarmark už se stal tradicí, a to úspěšnou. Letos
jsme se po několika letech vrátili s touto akcí do naší školní 
jídelny a bylo to ku prospěchu věci. Přece jen jsme tady doma. 
A tak bylo jednodušší zdobení, vydrželo skoro až do Vánoc 
a pan školník ho zlikvidoval, teprve když nám jehličí z větviček 
téměř padalo do polévky. Paní kuchařky na jarmark napekly 
výborné buchty, děvčata z 9. třídy k nim podávala kávu nebo 
čaj a krásných vánočních výrobků bylo dost, jeden hezčí než
druhý. A když se některé až tak moc nepovedly, stejně si je 
rodiče rádi koupili. A za to Vám děkujeme. I letos byl jarmark 

spojen se zpíváním – malá pásma nacvičily děti s paní učitelkou 
Švábíkovou a také s paní učitelkou Panáčkovou. Novinkou pak 
bylo vystoupení malých tanečnic a jednoho šikovného tanečníka 
z tanečního kroužku, který vedou paní učitelky Karásková 
a Ščurková. No prostě – bylo se na co dívat.
Vánoční čas ve škole je vůbec znát všude. Už několik let probíhá 
ve třídách na vyšším stupni soutěž o nejkrásnější vánoční třídu. 
Děti vymyslí neuvěřitelné věci a jedna učebna je krásnější 
než druhá. Vybrat potom tu vítěznou je pro porotu, složenou 
z učitelů, pana školníka nebo i paní uklízečky či ekonomky, 
nadlidský úkol. Taky ceny pro vítěze určitě motivují – bývá to 
výborná čokoládová roláda z místní cukrárny.
Poslední školní den před Vánocemi se ve škole zase zpívají 
koledy. Na vyšším stupni společně na chodbě a na schodech 
v přízemí, vždyť vytáhnout klavír z učebny hudební výchovy 
není žádný problém. Na nižším stupni zase zpívají děti ve třídách 
společně se svými třídními učitelkami a potom se všichni baví 
a radují z blížících Vánoc.
Letos toho zpívání vůbec bylo hodně. Nesmím zapomenout 
na naše tentokrát větší zpěváky z vyššího stupně, kteří měli 
připraveno vystoupení u rozsvěcení vánočního stromu na náměstí 
v Budišově a pak si ho ještě jednou zopakovali na podobné akci 
v Podlesí. Tentokrát je všude doprovázela paní učitelka Galová. 
Paní učitelka Panáčková zase se svými čtvrťáčky vystupovala 
v domově Letokruhy a také v místní mateřské školce. 
A tak mi nezbývá než poděkovat všem, kteří připojili ruce k dílu, 
protože výsledek byl opravdu potěšující.  Hana Hladišová

ŠKOLSTVÍ

A ještě ty Vánoce...

S příchodem měsíce prosince už děti v naší MŠ žijí velkými 
očekáváními. Nejprve Mikuláš a potom už Vánoce a s nimi 
spojené kouzlo  - co asi přinese Ježíšek.
Mikuláš děti navštívil již 4. prosince. Děti už dopředu měly 
obavy, aby je neodnesl čert, snažily se být vzorné, ale přes vel-
kou nervozitu v jejich očích byla velká zvědavost.
Protože ty nejmenší děti by mohly mít z návštěvy čerta nepří-
jemný zážitek, nejprve přišel samotný Mikuláš, popovídal si 
s nimi a svým laskavým přístupem děti uklidnil. I ti nejmenší 
zazpívaly Mikuláši písničky, za což byly pochváleny a odmě-
něny. Před příchodem čerta se s nimi rozloučil a poslal je s p. 
uč. do třídy, kde měly připraveno překvapení v podobě nových 
hraček.

Potom již přiběhli dva čerti a nastalo velké pozdvižení, proto-
že si děti nebyly jisté, jestli byly opravdu celý rok hodné. Tekly 
i slzičky, děti slibovaly poslušnost, zpívaly písničky, předná-
šely a byly rády, že všechno dobře dopadlo. Větší ,,koumáci“ 
měli brouka v hlavě – kdo to je převlečený za Mikuláše a čer-
ty? Nebo jsou ,,praví“? Možná na to přišli, ale je to jen jejich 
úvaha – v tom je přece ta tajemnost a kouzlo.
Mikuláš děti také odměnil sladkostmi a po rozloučení je poslal 
do tříd, kde na ně čekaly dárky - nové hračky. Tak skončilo 
mikulášské nadílení, snad byli všichni spokojení, čerti  nikoho 
neodnesli, protože tady v Budišově máme přece hodné děti, 
a jestli trošku zazlobí? - Však za rok přijde Mikuláš zase!

Věra Kovaříková – učitelka MŠ

Mikulášské nadílení
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My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám. Štěs-
tí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám přišli zdaleka. 

S tímto přáním u dveří v Budišově a okolních vesnicích zvo-
nili malí koledníci Kašpar, Melichar a Baltazar v době od 6. 
do 14. ledna 2015. Na dveře pak křídou napsali tradiční K + 
M + B a nastavili kasičku. Kdo do ní vhodil peníze, pomohl 
chudým a nemohoucím. Tříkrálovou sbírku v našem městě po-
řádá Charita Odry a zajišťují ji vyučující a děti z naší školy. Za 
jejich ochotu pomoci všem patří velké poděkování.
Letos malí koledníci vybrali celkem 48 485,- Kč. Poděková-
ní patří nejen všem dětem, které koledovaly v dešti nebo i ve 
sněhu a v mrazu, ale i jejich dospělému doprovodu. Jmenovitě 
v Budišově paní Holleschové, Karáskové, Šimonové, Ščurko-
vé, Panáčkové a paní Pavlů, ve Starých Oldřůvkách paní Pec-
níkové a v Guntramovicích panu Halamíčkovi.  

M. Ščurková, H. Hladišová

Nejkrásnější období v roce, na které se bezpochyby všechny
děti velmi těší, začalo v naší MŠ již začátkem prosince. Pro 
vytvoření vánoční atmosféry a také zpříjemnění čekání na
„Ježíška“ se i letos přičinily děti společně se svými rodiči. Na
již tradičním vánočním tvoření spolu vyráběli krásné vánoč-
ní ozdoby, přáníčka nebo i drobné dárečky. Děti tvorba veli-
ce bavila a jejich radost a nadšení pomohla odbourat i prvotní
rozpaky některých rodičů. Ti rodiče, kteří se nemohli této akce
zúčastnit, ale i přesto doma s dětmi něco vyrobili, poslali své
výtvory do MŠ později a za to jim patří naše poděkování. Veš-
keré výrobky pak byly prodány na našem jarmarku tradičně

za symbolickou cenu a chtěli bychom tímto velmi poděkovat 
všem, kteří naši akci podpořili, a také těm, kteří si výrobky 
zakoupili.
Těsně před Vánocemi se v každé třídě také konaly tzv. „Vá-
noční besídky“, na kterých děti předvedly svým rodičům, co 
vše se ve školce naučily, např. jak umí zpívat, přednášet bás-
ničky, dramatizovat pohádky aj. Všechny zúčastněné překva-
pila především velká účast rodičů, prarodičů, ale i veřejnosti.  
I díky nim nám tahle vánoční vystoupení s koledami a cuk-
rovím přispěla k pohodové atmosféře blížících se vánočních 
svátků.   Žeňa Kostecká – učitelka MŠ

Tříkrálová sbírka

Vánoce v MŠ

Letos poprvé přišla škola s novinkou – vánočním zpíváním
těch nejmenších dětí v místním kostele Nanebevzetí Panny
Marie. Na vánoční koncert, který se konal 18. 12. 2014, se děti
z 1. – 4. tříd pilně připravovaly po celý měsíc. Nacvičovaly
básničky, říkanky a koledy.  Poprvé v historii půvabného budi-
šovského kostela vystoupilo přes 100 malých zpěváčků, kteří
přišli potěšit své blízké vánočními koledami. Nebylo jednodu-
ché sladit tolik dětských hlásků tak, aby za doprovodu varhan
zazpívaly koledy co nejlépe. Při první zkoušce mnohé z nich
slyšely překrásný zvuk varhan poprvé. A přesto si troufám říci,
že se jim vystoupení povedlo na jedničku.
Děkujeme všem, kteří jste si nás přišli v tento vánoční čas po-
slechnout.  Pochvala a poděkování patří i všem účinkujícím
a paní Natálii Jaššové, která nás na varhany doprovázela.

A pokud jste byli spokojeni a koncert se vám líbil, můžete se 
těšit, bude i příští rok. Jiřina Holleschová

Malí zpěváčci poprvé
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Dne 11. 12. 2014 se uskutečnil v MŠ zimní projektový den 
s názvem „Vánoce v lese“. Již během celého týdne si děti 
a paní učitelky povídaly o lesních zvířatech, vybarvovaly 
obrázky, zpívaly písničky, řešily hádanky a zdobily vánoční 
strom, který si společně namalovaly, papírovými ozdobami, 
které si pro tuto příležitost doma vyrobily společně s rodiči.
Tato akce byla ukončena v přírodní zahradě mateřské ško-
ly, kde si děti vyzkoušely sypat krmení ptáčkům do krmítek, 

plnily úkoly na vzdělávacích tabulích -  L (les) a P (ptáci), 
zdobily stromky sušeným ovocem.
V mateřské škole jsme si nachystali výstavku krásných, dět-
mi vyrobených vánočních stromků a vánočních ozdob.
Hlavním cílem této akce bylo, aby děti získaly pěkný vztah 
k přírodě, ke zvířátkům a měly dobrý pocit z toho, že je mo-
hou také obdarovat. 

Alena Siažíková, Jana Jüstelová – učitelky MŠ

MŠ Svatoňovice, jejímž zřizovatelem je obec Svatoňovice zve 
děti a jejich rodiče k zápisu do mateřské školy Svatoňovice, kte-
rý se uskuteční dne 29. 4. 2015.

Výhody MŠ:
 MŠ Svatoňovice je jednotřídní mateřskou školou s rodinnou 

atmosférou. MŠ navštěvují děti ve věku 2 – 6 let a učí se tak 
vycházet mezi sebou, pomáhat si, spolupracovat.

 Děti využívají ke vzdělávání a hrám prostředí budovy, ve kte-
ré se také nachází obecní kuchyně, která dětem zajišťuje stra-
vu. K pohybovým aktivitám mají k dispozici rozlehlou školní 
zahradu, další dvě dětská hřiště a také víceúčelové hřiště.

 Pro environmentální výchovu dětí je výhodou umístění MŠ 
v centru obce, ale zároveň blízko k přírodě. Děti jsou vedeny ke 
kladnému vztahu ke krajině a životnímu prostředí jako celku. 

 Předškolní děti mohou navštěvovat kroužek, kde se učí pra-
covat samostatně, rozvíjet svoji tvořivost a jemnou motoriku.

 V průběhu školního roku jezdí děti na divadelní představení, 
účastní se akcí společně s rodiči nebo dalších akcí ve spolu-
práci s obcí.

Školné je 250 Kč měsíčně za dítě, stravné (ranní svačina, oběd, 
odpolední svačina) 31 Kč na den a jedno dítě.
Provoz MŠ je od 6.30 – 15.30 hod.

K zápisu s sebou prosím přineste váš občanský průkaz a rodný 
list dítěte.
Tel. kontakt: MŠ Svatoňovice - 556 305 165
Více informací naleznete na internetových stránkách obce Sva-
toňovice: www.svatonovice.cz

Projektový den „Vánoce v lese“

Mateřská škola Svatoňovice nabízí pro školní rok
2015/2016 volná místa pro předškolní vzdělávání

5
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Dne 24. listopadu 2014 v naší mateřské škole proběhlo prově-
řovací cvičení Hasičského záchranného sboru. Cílem cvičení
bylo prověření taktiky zásahu při likvidaci požáru, vyhledává-
ní osob v zakouřeném prostředí, možnosti evakuace dětí pově-
řenými osobami mateřské školy a v neposlední řadě ověření
spolupráce HZS MSK ÚO Opava a JPO II Budišova nad Bu-
dišovkou. Pro nic netušící děti bylo cvičení velkým překvape-
ním. Po úspěšné evakuaci mohly pozorovat akční práci hasičů
při záchraně lidského života, kdy průzkumná skupina nalezla
pohřešovanou osobu, která byla následně vynesena před budo-

vu MŠ. Děti pozorovaly rychlé akce hasičů při práci se symbo-
lickým požárem a s odvětráním objektu. Po ukončení cvičení 
si děti mohly prohlédnout hasičská auta a s velkým zájmem 
a nadšením si vyzkoušely „hašení“.
Chtěli bychom velmi poděkovat Hasičskému záchrannému 
sboru Moravskoslezského kraje – Stanice HS 2 Vítkov a Jed-
notce sboru dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou za 
velmi poučnou a zajímavou aktivitu a těšíme se na další spolu-
práci.  

Simona Novotná – ředitelka MŠ

Na Vánoce v dětském domově jsme se všichni pilně připravova-
li. V kuchyni i na rodinných skupinkách se peklo vánoční cukro-
ví, strejdové i tety nakupovali dárečky, já jsem se starala o spon-
zory. Díky nim jsem mohla opět zorganizovat pobyt na horách.
Společné předvánoční posezení se všemi zaměstnanci a dětmi 
probíhá se slavnostní večeří v našem dětském domově vždy 
před odjezdem na hory. Všechny děti nám připraví krásné a do-
jemné vystoupení a my popřejeme pěkné Vánoce a pohodu 
hlavně těm, kteří mohou odjet na svátky k rodičům. Tentokráte
z našeho domova jely domů pouze tři děti. Je to smutné, ale ani
na svátky vánoční si většina našich rodičů na své děti nevzpo-
mene. Věřte, že všechny děti tím v tomto čase trpí dvojnásobně, 
protože by mnohem raději jely domů, ale … 
V termínu od 20. do 26. prosince 2014 jsme tedy opět trávili Vá-

noce s dětmi na horách, tentokráte v Loučné nad Desnou. Tento 
vánoční pobyt byl můj již 24. v pořadí. Tolik let jsem s rodinou 
nebyla o svátcích doma.
Tentokrát jsme díky vrtkavému počasí bohužel nelyžovali, ani 
nebobovali. Volný čas jsme trávili na delších procházkách, vý-
letech a na dětských hřištích. V pronajaté tělocvičně hrály děti 
míčové hry, měly postaveny různé opičí dráhy, posilovaly. Ta 
spousta malých i velkých dětí potřebuje hlavně pohyb a čerstvý 
vzduch. Ubytování jsme měli konečně odpovídající svátkům, 
takže jsme mohli v pohodě sledovat i nádherné vánoční pohádky.
Sníh nám nahradil štědrý Ježíšek. Doufám, že všem se splnilo 
alespoň jedno tajné přání.
Je to taková opravdu malá kompenzace za to, že o ně nikdo 
z příbuzných nestojí.   Mgr. Naděžda Vondroušová 

Hasič hrdina

Vánoční svátky v Dětském domově
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V neděli 21. prosince se na Halaškově náměstí a před kostelem 
uskutečnila akce s názvem „Budišovské Vánoce“. Venkovní 
prostředí nabízelo jarmark, koledy a posezení ve vy-
hřívaném stanu s občerstvením. Betlém s živými zví-
řátky, který byl zajištěn cirkusem z Havlíčkova Brodu,
nedojel z důvodu poruchy na autě, což jsme nemohli 
ovlivnit, přesto se omlouváme. V kostele se uskuteč-
nil bohatý program, který započal zpíváním koled dětí
pod vedením Natálie Jaššové. Program pokračoval 

svátečním slovem pana faráře R. D. Mgr. Jozefa Kankary. Poté 
se uskutečnil nádherný koncert Romana Horkého a skupiny 

Kamelot. Dobrovolné vstupné, které se vybralo, bylo 
věnováno na opravy v kostele. Velmi děkujeme všem, 
kteří přispěli na organizaci či tvorbě programu, ale také 
všem účastníkům, protože všichni přispěli k pohodové 
vánoční náladě, která na Budišovských Vánocích be-
zesporu panovala. Snad se tato akce stane oblíbenou 
tradicí ve městě.  Iveta Stojanová

Budišovské Vánoce

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Od 15. listopadu 2014 probíhalo hlasování „Gympl Roku“,
které je průzkumem mezi studenty a absolventy gymnázií
v České republice o jejich spokojenosti se školou, na které stu-
dují nebo studovali. 
Hodnocení vychází z několika kritérií: a) celkové spokojenosti
se školou, b) zajímavosti předmětů, c) odbornosti vyučujících,
d) přípravě do praxe a e) možnosti realizovat a zapojit se do
studentských projektů apod. Hlasovat šlo dvěma způsoby: 1)
zdarma prostřednictvím Facebooku, nebo 2) pomocí zpoplat-
něné SMS. Aby mezi sebou mohly soupeřit školy s různou
velikostí (počtem studentů a absolventů), přepočítávaly se
jednotlivé hlasy na procenta, která zohledňují počet studentů
a absolventů dané školy podle dat MŠMT.
15. ledna 2015 bylo hlasování ukončeno a gymnázium Zá-
kladní školy a gymnázia Vítkov, p. o. se k naší velké radosti
stalo letošním vítězem této ankety. Tento úspěch je pro nás
obrovskou motivací a závazkem do dalších let, abychom i na-
dále plnili své poslání a pomáhali mladým lidem vykročit tou
správnou nohou do života.
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem našim současným
i bývalým studentům za podporu a účast na hlasování a doufá-
me, že jejich důvěru, kterou nám tím dali, nezklameme.

vedení školy a učitelé gymnázia

Vítkovské gymnázium 
zvítězilo v hlasování

„Gympl Roku“
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Ženy, které se nebály změnit svůj zevnějšek, mají rády trendy
líčení a nevěděly si s ním rady, se zúčastnily akce „Den krásy
s Mary Kay“, kde jim byly zdarma poskytnuty rady, jak správ-
ně pečovat o svou pleť, jak se nalíčit či jak správně kombinovat 
barvy…
Nezávislá kosmetická poradkyně všem zúčastněným ženám po-
skytla kosmetické poradenství, líčení, úpravu vlasů a možnost si
nechat udělat fotografi e před a po proměně.
Celá tato akce se uskutečnila pod záštitou Střediska volného času
a proběhla v místním klubu  Šatlava, kde nás navštívilo pět žen.
Na výsledek proměn se můžete podívat sami na fotografi ích,
nebo v případě zájmu si můžete vyzkoušet svou proměnu. Ka-
ždý se vidíme jinak, tak určitě stojí za to nechat se nalíčit jinak,
než jsme zvyklí, případně si nechat poradit, jak správně pečovat 
o svoji pleť.

Doufáme, že tato akce byla pro zúčastněné příjemně stráveným 
odpolednem. My jsme s proměnami byly spokojené a doufáme, 
že i zkrášlené ženy se cítily dobře. Iveta Paprstková

Pomalu doznívá plesová sezóna a začíná se rýsovat jarní program v klubu Šatlava. Mám velkou radost, že klub už prokázal svoji 
životaschopnost a přináší našim hostům hodnotné kulturní zážitky. Velmi vydařeným se stal v prosinci například večer s Pavlem 
Novým, ze kterého přinášíme fotografi e v tomto BZ.
V březnu přivítáme písničkáře Slávka Janouška s Lubošem No-
votným (hráč na dobro, Druhá tráva), dále velmi bezprostředního 
umělce Vaška Koubka, ten dorazí v hudebním triu, ale také již po-
druhé uvedeme na „prknech“ Šatlavy divadelní představení, tento-
krát úžasnou komedii Výročí, se kterou přijede divadlo Do houslí 
z Pardubic. Divadelní představení vyznívají v Šatlavě velmi bez-
prostředně, právě díky klubové atmosféře. Další už plánujeme na 
měsíc duben, kdy uvítáme paní Valerii Zawadskou v jejím hereckém 
koncertu Přestupní stanice. V rámci Šatlakřesla se můžou naši ná-
vštěvníci v jarních měsících těšit na paní Ivu Hüttnerovou a další 
zajímavé pořady určitě také nezklamou. Uvedeme rovněž i zajímavé 
hudební hosty nebo fi lmová představení.
Program na únor a březen naleznete na stránkách tohoto Zpravodaje, 
takže neváhejte, vybírejte a buďte vítáni v Šatlavě!  Bc. Josef Poljak

Den krásy s Mary Kay

Moták ze Šatlavy
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Česká alzheimerovská společnost (ČALS) vytvořila na zá-
kladě mnohaletých zkušeností v práci s lidmi s demencí cer-
tifi kační systém Vážka, který je určen pro zařízení poskytují-
cí specializovanou péči. Od roku 2009 je Vážka registrována 
jako ochranná známka a cílem certifi kačního systému je pod-
porovat, rozvíjet a potvrzovat vysokou kvalitu poskytovaných 
služeb lidem s demencí. Kritéria hodnocení oblastí pro získání 
certifi kátu Vážka:

- Vize, fi lozofi e a strategie péče
- Aktivity
- Spolupráce s rodinou a přáteli člověka s demencí
- Důstojnost
- Zdravotní péče
- Zvládání problematického chování, používání omezovacích 

prostředků
- Bezpečnost
- Hydratace a výživa
- Celkový pohled na zařízení, jeho funkčnost, umístění zaří-

zení, vybavenost
- První dojem po vstupu do zařízení
- Společné prostory, pokoje
- Hygiena
- Orientace
- Zázemí pro personál, potřeby personálu a jejich podpora
- Počet a kvalifi kace pracovníků, kvalifi kace v demencích
- Zaškolení a další vzdělávání, kompetence pracovníků

Certifi kát Vážka je udělován nejdéle na 18 měsíců. Po uplynutí 
doby platnosti je možné držení značky prodloužit na základě 
výsledků řádného auditu. Cílem je současně dosaženou kvalitu 
práce a péči o uživatele s onemocněním demencí zachovat i do 
budoucna, případně hledat možnosti jejího dalšího posunutí

a tak našim uživatelům dopřát důstojný a spokojený život.
Minulý rok byl pro nás v Domově Letokruhy ve znamení pří-
prav na certifi kaci Vážka, která proběhla 7. 11. 2014. Podařilo 
se nám po dlouholeté práci prokázat, že služba, kterou provo-
zujeme, je kvalitní, a lidé s onemocněním typu demence u nás 
mohou nalézt vysoký standard pomoci, podpory a péče.
Na certifi kaci jsme se pečlivě připravovali a zároveň v nás 
panovaly velké obavy. Důvodem našich obav byly především 
třílůžkové pokoje a nedostatek sociálních zařízení. Zde musím 
podotknout, že tuto situaci stále řešíme a děkujeme Městu Bu-
dišov nad Budišovkou za vstřícné kroky v převodu nemovitos-
tí na zřizovatele. I když převod nemovitostí je teprve začátkem 
příprav na revitalizaci budovy, hrál v tomto procesu roli nej-
důležitější.
Auditorský tým, který certifi kaci u nás prováděl (čtyři odbor-
níci v oblasti gerontologie zabývající se problematikou osob 
postižených demencí), konstatoval, že největší devizou naše-
ho zařízení je okolí domova (velká zahrada, altány, parková 
úprava), což umožňuje pohyb lidí s demencí venku na zahradě, 
a vidí práci v tomto zařízení jako smysluplnou.
Naše práce se ale nedá měřit jen dle určených kritérií, jde nám 
hlavně o lidský přístup, poskytování kvalitní péče, spolupráci 
s rodinnými příslušníky, obcí a zřizovatelem. Udělený certifi -
kát je pro nás nejen významným oceněním, ale také motivací 
do další práce a především závazkem do dalších let.
Závěrem bych chtěla s potěšením říci, že náš domov se nyní 
řadí svou kvalitní péči, odborností a profesionalitou práce mezi 
zařízení, která poskytují sociální péči osobám s onemocněním 
demencí na velmi vysoké úrovni. Děkuji všem zaměstnancům 
za jejich práci a přístup ke změnám, které v domově proběhly 
a probíhají. Bez nich by domov certifi kát nikdy nezískal. Do 
další práce přeji všem hodně zdraví, trpělivosti a přesvědčení.

Mgr. Kamila Molková, ředitelka

Katarinko staň hore, Na tú svatú Katerinu - nejen „kateřinské“, ale mnoho známých i méně známých lidových písniček zaznělo 
v pátek 28. listopadu 2014 na tradičním Kateřinském posezení s cimbálovou muzikou OPAVŠTÍ HUDCI. Šedesátka hostů si 
písničky přišla nejen poslechnout, ale i společně zanotovat. Děkujeme všem, kteří si našli čas a přišli se s námi pobavit.

Domov Letokruhy získal certifi kát Vážka

Posezení u cimbálu

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPORT
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V neděli 7. prosince 2014 ve 13 hodin čekala v budově býva-
lé školy v Guntramovicích na návštěvníky výstava adventních
kalendářů a věnců, vánočních stromků, betlémů a výrobků s vá-
noční tematikou. Oproti minulým letům se výstava rozšířila
o další prostory, kde byly vystaveny reprodukce obrazů Josefa
Lady.  Nechyběly ukázky štědrovečerní tabule, nově přibyla
výstavka keramických forem a kuchyně, kde bylo na stole při-
praveno  vše k pečení cukroví – chyběla jen rozpálená trouba.
Přes místnost, ve které byla vytvořena zimní krajina (nechyběl
sněhulák ani lyžař), jsme se dostali ke „staré jizbě“, kde jsme se

vrátili do doby dávno minulé. Schránka Ježíškovy pošty čekala 
na dopisy a Ježíškovi psaly nejenom děti, ale i dospělí. Advent-
ní a vánoční atmosféru dokreslovaly zvuky koled a vůně pun-
če a skořice. O spokojenosti svědčí i pochvalné zápisy v knize 
návštěv. Bohužel vzhledem k tomu, že bylo zrušeno autobuso-
vé spojení, se pro mnohé stala výstava nedostupnou. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného byl věnovaný Tříkrálové sbírce 2015.
Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na pří-
pravě a průběhu celé akce.

Za SDH Guntramovice Růžena Košarišťanová

Po vánočním shonu se - tak jak každý rok - schází parta nad-
šenců volejbalu, kteří se rádi mezi svátky utrhnou od pohádek 
a snaží se vánoční odpočinek strávit i sportem a hlavně se se-
tkat i o vánocích s kamarády a přáteli.
Proto se 29. 12. 2014 konal „Vánoční volejbalový turnaj smí-

šených družstev“, který není o tom, kdo se jak umístí, jestli je
někdo 1. a někdo poslední, ale hlavní je, že jsme se opět sešli
a ve zdraví si zasportovali.
Všechno nejlepší do nového roku 2015 štěstí, zdraví a sportov-
ní elán přejí volejbalisti z Budišova

I když jsme bilancovali v posledním čísle zpravodaje, musím
zmínit předvánoční sobotu loňského roku, kdy se členové
AMK, veteráni z Opavy a Vítkova sešli tradičně na pěkně při-
praveném zakončení roku 2014. V Liščí kotlině se za pěkného
počasí dokonce provětraly i motorky. Občerstvení a také pro-
jekce videa ze závodů a historie AMK bavila přítomné až do
tmy. Pavel Noldén  zavzpomínal na doby, kdy jezdil motokáry
jako mistr republiky. Jak ladil motory a jak bojoval o mistrov-
ský titul. Veteráni se domlouvali, jak vylepší své stroje v no-
vém roce.  Pěkná akce, za kterou patří dík hlavně Víťovi Pra-
žákovi st., který vše připravil.

První týdny nového roku jsou za námi a přípravy na novou se-
zónu jsou v plném proudu. Motokrosaři i enduráři posilují pře-
vážně v tělocvičně podle zadaných tréninkových plánů. Počasí
umožnilo i tréninky na motorce venku. Vše by se mělo načaso-
vat tak, aby byli co nejlépe připraveni na první závody, které se
jedou již koncem března. Kalendáře jsou hotové a sezóna 2015
je opravdu nabitá.
Věřím, že kluci udělají vše pro nejlepší výsledky a že budou
zdárně reprezentovat AMK a město Budišov nad Budišovkou.

Za AMK Milan Švidra

Zdravím všechny zájemce o střelecký sport v roce 2015. Co
chystáme pro veřejnost v tomto roce? Než začne střelecká se-
zóna naplno, mohou se zájemci zúčastnit volné střelby každou
neděli od 9 hod. na naší střelnici v Budišově nad Budišovkou.
Její přesnou polohu můžete najít na klubových stránkách www.
avzo-budisov.cz a tamtéž i telefonní kontakty, kde se dozvíte,
co a z jakých zbraní se tu danou neděli bude střílet.
V měsíci lednu se naši dva střelci zúčastnili mezinárodního zá-

vodu v polském Jaworznu.
V soutěži Perkusní puška civilní obsadil Petr Bartošek druhé 
místo nástřelem 92 bodů. V disciplíně Perkusní pistole křesadlo-
vá pan Miroslav Halabrín obsadil první místo nástřelem 85 bodů.
25. ledna začíná první ligová soutěž pod názvem 3Z. V této
soutěži se uplatní všestrannost každého střelce. Střílí se jak 
z krátkých, tak i z dlouhé zbraně.

Za AVZO Budišov nad Budišovkou Petr Bartošek

Výstava Advent a vánoce v Guntramovicích

Vánoční volejbalový turnaj smíšených družstev

AMK - jezdci se připravují na sezónu 2015

Naše aktivity na začátku roku 2015
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I když na travnaté ploše leží sníh, kynolo-
gické aktivity nespí, jen se trochu časově 
ztenčí. Teplota sice práci venku moc ne-
přeje, ale i tak se snažíme budovat další 
prostor cvičiště.  „Někdo“ si ho však bez 
varování vypůjčil a po bujarých vánoč-
ních oslavách jsme museli velmi pečli-
vě uklidit plácek na cvičení. Zůstaly na 
něm zbytky kdoví po čem a ostré úlomky 
z umělé hmoty umí psí tlapky potrápit 
stejně jako sklo. „Jak by tady bylo krás-
ně“, kdyby ti, kteří nám své „odkazy“ na 
cvičáku nechávají, měli trochu zdravého 
rozumu! Dost nás teď trápí i příjezdo-
vá cesta, díky výstavbě je v současné 

době nemožné dostat se na cvičák autem 
a všechno musíme přenášet. Copak psi, 
ti jdou sami, ale k výcviku je zapotřebí 
spousta pomůcek a barel s vodou není 
zrovna lehká záležitost. Co se týká le-
tošních akcí, v plánu zůstávají ty stejné: 
zkoušky, meziklubové závody, závody 
v okolí, Budišovská tlapka. A novinka: 
dostali jsme se do užšího hledáčku cvi-
čáků, které by byly schopny na podzim 
uspořádat republikový závod chodských 
psů. Tato akce by byla prestižní akcí pro 
klub a zároveň i příležitostí k prezentaci 
města. Tak uvidíme, jak ve výběru obsto-
jíme. Mgr. Lenka Galová

Šachová sezona v plném proudu!
Zimní roční období je spojeno nejen se sněhovými radovánka-
mi, pro nás šachisty je to hlavní období klubové sezony. Většina 
zápasů sezony se odehraje právě v zimě, což s sebou nese i ne-
jedno úskalí v podobě sněhové a ledové nadílky při dopravě na 
venkovní utkání. Kromě toho na nás v neposlední řadě číhají 
i nevyzpytatelní soupeři za šachovnicí. 

„A“ družstvo Pogo Budišov se s nástrahami šachového boje 
v okresním přeboru Opava zatím pere nanejvýš statečně a po 
6. kole drží bez porážky příjemnou 2. příčku tabulky. Ve dvou 
utkáních s těžkými soupeři jsme neprohráli a uhráli zápasové 
remízy, v dalších utkáních jsme splnili mnohdy nevděčnou roli 
papírových favoritů. Soutěž je ale teprve v polovině a do konce 
se může stát cokoli, nicméně v nastoleném trendu se pokusíme 

pokračovat i v dalších utkáních.  
„B“ družstvo Pogo Budišov se v okresní soutěži Opava 
potýká s nevyrovnanými výkony. Remíza ze 3. kola v Ko-
beřicích byla zbytečnou ztrátou, v dalších dvou utkáních 
s předními celky soutěže jsme dostali výprask. Do konce 
základní části chybí již pouze 2 kola, do nadstavbové části 
postoupí první 4 celky. K této metě nám aktuálně chybí 
5 bodů, úkol tedy zní jasně: vyhrát zbývající dvě utkání 
a čekat na výsledky dalších zápasů.   

Mládež
Stejně jako soutěže družstev jsou v pl-
ném proudu i turnaje mládeže. V rám-
ci Grand-prix mládeže okresu Opava 
se odehrály další dva turnaje a díky 
podpoře svých rodičů se obou turna-
jů zúčastnili Kája a Vašek Demelovi. 
Turnajů v Malých Hošticích a v Dol-
ním Benešově se shodně zúčastnilo 
celkem 26 šachuchtivých dětí. Zku-
šenější Kája v obou turnajích uhrál 
3,5 bodů a ve své věkové kategorii 
se umístil těsně za stupni vítězů. Va-
šek (7 let), který se šachy začal loni 
na podzim, se mohl radovat ze svých 
prvních dvou výher v ofi ciálních sou-
těžích, ze kterých měl upřímnou ra-
dost! Opět připomínáme možnost ka-
ždý čtvrtek od 17 hodin v Kulturním 
domě navštěvovat šachový kroužek, 
neboť i s takovou hrou, jako jsou ša-
chy, lze zažít mnoho netradiční zába-
vy. Zeptejte se malého Vaška!
Za ŠK Pogo Budišov Slavomír Jaššo

Kynologická zima

Šachový koutek



O založení města není nic spolehlivě známo, nicméně mělo du-
chovenstvo kláštera Hradiště u Olomouce přispět podstatnou 
měrou k zúrodnění této oblasti a to tím, že markrabě Vladislav 
listinou z roku 1203 Hradišťskému klášteru daroval rozsáhlý les 
s názvem „Střelná“, aby mohl být vykácen a aby zde mohla být 
založena města, trhy a vesnice.
Roku 1282 přenechalo opatství Hradiště Vokovi z Kravař doži-
votně 5 a ½ lánů budišovského okresu, aby od něj „mělo klid“, 
a kolem roku 1290 postoupilo opatství Budišov a Waltersdorf 
olomoucké kapitule. Obě si pak nezákonně přisvojil král Václav 
II., ale obě dvě – dle listiny z 20. června roku 1305 – krátce před 
svou smrtí navrátil Kapitule v Olomouci. 
Od tohoto okamžiku zůstala města Budišov a Libavá společ-
ným majetkem biskupů a Kapituly u sv. Václava v Olomouci, 
do roku 1323 bylo mezi kapitulou a bisku-
pem Konrádem blíže určeno použití příjmů 
z obou statků, z čehož je zřejmé, že Budišov 
a Libavá patřili už od roku 1320 k předním
panským statkům biskupství, kterému ná-
leželi, ačkoliv kapitulní děkan Budišova,
Libavé a Domašova nad Bystřicí pobíral 
několik desátků.
Roku 1301 je označení Budišov (Budis-
chow) použito i v listinné podobě. Zároveň 
se dozvídáme jméno jednoho z občanů: 
Hermannus sutor (sutor = švec – překlad (
z latiny) – jde o jméno německého původu. 
Roku 1316 je také listinou zmíněno fojtství. 
Tato listina z roku 1316, dochovaná díky 
své vidimaci z roku 1441, patří k nejstarším 
německým listinám Moravy. Olomoučtí členové kapituly dómu 
sv. Václava, Dietrich a Heinrich von Wildenstein, stanovili práva 
a milosti svého fojtství v Budišově (dle Codex dipl. Mor. VI/72).
Jméno „Bautsch“ bývá odvozováno podle opata na Klášterním 
Hradisku, který se jmenoval Budiß (převor v letech 1259-1269, 
opat 1269-1289), v jehož době působení byla oblast kolem Budi-
šova zúrodňována, nebo podle bud (něm. Bauden/bouda, pozn. 
překladatele) horníků, kteří zde pracovali ve stříbrných dolech, 
nebo ještě podle potoka, který Budišovem protéká a který se 
jmenoval „Suchá Budišovka“ (něm. Dürre Bautsch/Budissowa).
Jisté je, že Budišov byl odjakživa hornickým městem, protože 
ve svém znaku má hornický špičák a hornické kladivo, ačkoliv 
v současné době zde nelze nalézt stopy po hornictví.

Zdá se, že před rokem 1389 majetek oněch občanů Budišova, 
kteří zemřeli bez svého přirozeného nástupce, připadl vrchnosti, 
neboť biskup Nikolaus (Mikuláš z Riesenburka, pozn. překl.) lis-
tinou ze 7. prosince 1389 udělil obyvatelům města privilegium 
odkázat svůj majetek – v případě, že neměli svého přirozeného 
nástupce – svým nejbližším blízkým, aby se zabránilo tomu, že 
„mnozí – což se dříve dělo a čímž blahobyt města značně trpěl – 
odcházeli do Slezska či jiných provincií, kde se svým majetkem 
mohli volně disponovat“ (jedná se o tzv. odúmrtní právo).

Král Ludvík II. (Jagellonský) propůjčil městu Budišov dne 11. 
listopadu 1518 právo konat trhy dvakrát ročně po dobu 8 dní, 
první z nich byl vždy následujícího dne po dni sv. Jiří (24. du-
ben), druhý začínal na den sv. Ondřeje (30. listopad), a povolil 

dále 17. ledna 1526 týdenní trh a to každou 
sobotu. 
Biskup Stanislav Thurzo přenechal městu  
listinou ze dne 14. listopadu 1538 obě opuš-
těné vesnice Miltschendorf a Halbendorf 
s veškerým příslušenstvím vyjma lesů, aby 
se tak díky příjmům z těchto vesnic udržo-
val kostel a fara, a ostatní aby bylo užito 
k prospěchu města.
Roku 1555 v úterý po dni sv. Bartoloměje 
(24. srpen) byla uzavřena smlouva mezi 
Markem (Marek Khuen, pozn. překlada-
tele), biskupem olomouckým,  Erazinem 
von Bobolusk, pánem v Tršicích, a Zden-
kem Ersky z Ptina a dále Václavem Ber-
kou z Dubé, pánem ze Šternberka, a podle 

této dohody patří louka pod Lobníkem majiteli panství Dvorce, 
pánovi Dubskému, a dále jsou touto smlouvou sjednána určitá 
opatření ve vztahu k užívání vody v řece Moravici.
Biskupem Markem byla také městu roku 1558, konkrétně tedy 
v pondělí v den svátku umučení Jana Křtitele, udělena koncese 
k provozování takových sobotních trhů, aby každý domácí či 
cizinec měl právo kupovat a prodávat především maso.
Roku 1558 město vykoupilo fojtství po smrti posledního maji-
tele, Václava Hatlaka z Prachatic, se svolením výše uvedeného 
olomouckého biskupa, a sice ve středu po svátku Jana Křtitele 
(24. června). K tomuto fojtství náležel také hrad Wildenstein 
(dnes Vildštejn), vzdálený tři čtvrtě hodiny cesty od města a le-
žící ve fojtském polesí.
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Historie Města Budišov nad Budišovkou I 
(od založení do roku 1613)

Vážení čtenáři,
rádi bychom Vás touto cestou seznámili s historií města Bu-
dišov nad Budišovkou pokud možno v chronologickém sledu
se zachycením nejdůležitějších historických mezníků našeho
města a to od data jeho přibližného založení až po rok 1931
(tedy alespoň prozatím). Postupně se během roku budete na
stránkách BZ setkávat s informacemi o historii města, které
vycházejí z následující publikace: Heimatbuch für den Bezirk 
Bärn einschließlich der Nachbargemeinden des Bezirkes (tedy
v překladu „Rodná kniha okresu (Moravský) Beroun včet-
ně sousedních obcí okresu“) zpracována učitelem Johannem
Theimerem z Berouna, vydána Pracovním sdružením učitelské-

ho spolku v Berouně a Rodáckým a rodinným spolkem Poodří.
Charakter knihy je velmi podrobným místopisem bývalého
okresu Beroun a obsahuje zajímavé informace i o dalších mís-
tech v okolí, se kterými Vás budeme pokud možno seznamovat.
Zdrojem informací této knihy je pak od listin o založení města
do roku 1828 „Topographie von Wilhelm Stief“ a následně do
roku 1931 jde o zápisky městské kroniky Města Budišov zpra-
cované učiteli Odborné zemědělské školy v Budišově.
Věříme, že Vám tento přehled pomůže udělat si jasno o ději-
nách našeho města, jeho kultuře, částečně i tradicích a původ-
ním obyvatelstvu. Bc. Josef Poljak, SVČ Budišov n. B.

Mgr. Natálie Jaššová, překladatel textu

ZAJÍMAVOSTI ZE SOUČASNOSTI A HISTORIE



Aby se pozvedlo množství dobytka ve městě, povolil biskup 
Marek 3. září 1560 městu Budišov chov skotu a schválil pastvi-
ny v určitém obvodě. Nakonec ještě udělil 20.
září 1564 městu právo konat trhy první pon-
dělí před dnem sv. Matouše (21. září).

Fara v Budišově je zmíněna ve Wolného Cír-
kevní topografi i teprve v roce 1535, v jejímž
čele stál jistý Johann Pueblo, dále je zmíně-
na roku 1538 – jak bylo uvedeno výše – při
věnování vesnic Miltschendorf a Halbendorf,
a dále v roce 1559, ve kterém tehdy v Budišo-
vě žijící biskupský vazal A. Seidler, střílel (!)
ze svého okna na faráře, jehož jméno nám bo-
hužel není známo. Roku 1564 získal preben-
du Peter Zume, jemuž biskup Marek Khuen
také udělil dědické právo. Biskupem Janem
(Jan XVIII. Mezoun z Telče) bylo obyvatelům Budišov potvrze-
no odúmrtní právo udělené roku 1389, a sice 30. listopadu 1577, 
tutéž výhodu pak obdrželi poddaní obcí Podlesí, Guntramovice, 
Nové a Staré Oldřůvky. Biskup Stanislav Pavlovský zdvojnáso-
bil Budišovským a Libavským svatojiřskou a svatováclavskou 
daň, zprostil je nicméně roboty vyjma povozů.

Roku 1600 došlo k obrovské drahotě, takže cena jedné měřice 
obilí stoupla až na 20 tolarů. Požár pak zpustošil část měs-
ta roku 1604. Kardinál František z Dietrichsteina potvrdil 

20. května všechny doposud schválené koncese v Budišově 
a dále zprostil sirotky jejich postavení vůči vrchnosti. Také 

zvětšil pečeť města Budišov a povolil uží-
vání červeného pečetního vosku. Městský 
znak se tedy skládá z desky, která je příčnou 
čarou rozdělena na dvě pole, přičemž spod-
ní pole je dvojnásobně větší než pole horní. 
Spodní pole rozděluje kolmice na dvě stej-
né poloviny, pravá polovina má rumělkovou 
barvu, levá blankytně modrou. Uprostřed 
obou těchto polí se nachází bílá věž, z níž 
vidíme její dvě strany, na každé straně je 
brána, nad každou branou okno s písmeny 
M a W v černé barvě (Martin Václav/Martin 
Wenzeslaus), na věži jsou pak čtyři cimbuří. 
V červeném poli se nacházejí dvě pyramidy, 
v modrém poli překřížené hornické kladivo 

a hornický špičák v barvě železa, rukojeti jsou žluté. Horní 
pole městského znaku dělí diagonála vedoucí z levého horního 
rohu do pravého dolního rohu, čímž vytváří dva trojúhelníky. 
Spodní trojúhelník je červený, horní žlutý. Uprostřed se nachá-
zí nůž v barvě železa se žlutou rukojetí a písmeno F na památ-
ku jména zřizovatele znaku.
V privilegiu z roku 1613 hovoří kardinál zřetelně o tom, že Bu-
dišov je hornickým městem, neboť uvádí, že ve znaku se na-
cházejí hornické kladivo a špičák, které jsou odjakživa svědkem 
toho, že toto místo bylo městem hornickým. 

V pátek 23. 1. 2015 se uskutečnil v KD již 7. Charitativní ples 
pro Jakuba. Srdečné a velké poděkování patří mysliveckému 
sdružení „Svatý Hubert“ za uvaření výborného guláše. Tento 
gurmánský zážitek připravili pro hosty plesu tito pánové: 
D. Kutálek, B. Trnka, Igor Sedláček a pan Kolmáš, kterým patří 
velké díky. Velké díky patří také kuchařkám Janě Lenartové 
a Martině Kachtíkové za přípravu dalšího výborného menu. Srdečné 
poděkování patří žákům 9. třídy ZŠ v Budišově nad Budišovkou 
- Ivetě Bačkovské, Marii Schrammové, Petře Lupikové, Máji 
Pončíkové, Jakubu Vrbovi, Jaroslavu Mikešovi, Dominiku 
Kadlecovi a Jirkovi Sekerkovi za pěkné kulturní vystoupení. Všem 
ještě jednou naše velké díky. Bačkovský Pavel st.
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Poděkování: 
Ples pro Jakuba

NÁZORY OBČANŮ

diš t h i ký š ičák

Ceník inzerce
Cena

Zveřejnění kulturních, společenských a spor-j k l h l k h
tovních akcí v rozsahu: název akce, termín, 
místo, čas, pořadatel, kontakt na pořadatele
(nevztahuje se na akce konané v rámci před-
volebních kampaní)volebních kampaní)

Zdarma

Inzerce – reklamní plocha:
řádková inzerce
1/4 strany A4
1/2 strany A4
celá strana A4

zdarma
500,- Kč

  1 000,- Kč
2 000,- Kč

Akce pořádané nebo spolupořádané Městem Budišov nad BudišovkouAk řád é b l řád é Mě t B diš d B diš k
či Střediskem volného času jsou od této platby osvobozeny
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V minulém čísle jsme omylem dvakrát zveřejnili stejné sportovní tabulky a chyběly naopak tabulky starších žáků, starší přípravy 
a mladší přípravky. Tak tentokráte lépe a radostněji. Velice se omlouváme a děkujeme za pochopení, vaše redakce.

Omluva

Foto: http://spartakbudisov.sweb.czFoto: http://spartakbudisov sweb cz
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